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I. Prioritás bemutatása - 1. prioritás: Regionális gazdaságfejlesztés

1. Prioritás tartalma

2.  A prioritás célkitűzései

2012 2015

% eredmény 0,00 évi 7% évi 7%

% eredmény 41,84 47,00 49,00

3. A prioritás ütemezése – kiírások kerete

2007-2008 2009 2010
10,171 12,208 13,806

              ESZA tervezett aránya a prioritás keretéből: max. 10%

4. A prioritás ütemezése – kötelezettségvállalás

2007-2008 2009 2010 2011 2012 2013
2,944 8,049 14,707 10,924 2,214 0,901 39,739

Összesen

Indikatív forrásallokáció
(Mrd Ft, folyó áron, 260 HUF/EUR árfolyamon)

Összesen
39,739

2011-2013
3,554

Prioritás rövid tartalma
(max. 500 karakter)

A prioritás támogatást nyújt az üzleti környezet fejlesztéséhez, ipari parkok, ipari területek, inkubátorházak, telephelyek 
létrehozásához, fejlesztéséhez. Támogatásra kerül a vállalkozások által igénybe vett tanácsadás; az újonnal létrejött, s a már 
működő klaszterek, együttműködések. Az innováció terjedése, fejlesztése érdekében technológia transzfer irodák kerülnek 
támogatásra.

Indikatív forrásallokáció
(Mrd Ft, folyó áron, 260 HUF/EUR árfolyamon)

CélértékekIndikátor 
típusa BázisértékIndikátor megnevezése

Klaszterekben, támogatott együttműködésékben 
résztvevő vállalatok árbevételének növekedése

Indikátor 
mérték-
egysége

*A támogatás formája vissza nem térítendő 
támogatás, kivéve az 1.1.1/F komponens esetén.
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II. A támogatási konstrukciók összefoglaló adatai (2009-2010) 

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

1.1.1.
Üzleti infrastruktúra 

regionálisan kiegyensúlyozott 
fejlesztése

egyfordulós, LHH

Helyi önkormányzatok, önkormányzati társulások (KSH 321, 322, 
362, 364, 366), gazdasági társaságok, szövetkezetek (KSH 112, 

113, 114, 121, 122, 124, 129, 211, 212, 226), gazdaság- és 
vállalkozásfejlesztő non-profit szervezetek (KSH 529, 541, 549, 

561, 562, 569).

8,081 9,700 7,576 17,276 25,357 10,00 1 000,00 50% 111

1.1.2. Vállalkozások fejlesztése  
tanácsadással

közvetett 
támogatás

gazdasági társaságok, szövetkezetek (KSH 
112,113,114,122,129,211,212,226); egyesületek, köztestületek, 
közhasznú társaságok (KSH 529,541,549,571); alapítványok, 

közalapítványok (KSH 561,562,569)

0,000 0,728 1,400 2,128 2,128 nem 
releváns

nem 
releváns 100% 1

1.2.1.

Klaszter menedzsment 
szervezetek létrehozása, 

megerősítése, közös 
eszközbeszerzései és 

beruházásai

egyfordulós

gazdasági társaságok, non-profit gazdasági társaságok, 
szövetkezetek (KSH 112,113,114,129,211,212,226), 

egyesületek, köztestületek, közhasznú társaságok (KSH 
529,541,549,571), alapítványok (KSH 561,562,569) kutató 

intézetek, oktatási intézmények (KSH 312, 322, 342)

0,590 1,500 1,731 3,231 3,821 10,00 100,00 80% 50

1.3.1. Régió innovációs 
potenciáljának a fejlesztése egyfordulós

Helyi önkormányzatok, önkormányzati társulások (KSH 321, 322, 
362, 364, 366), gazdasági társaságok, szövetkezetek (KSH 112, 

113, 114, 121, 122, 124, 129, 211, 212, 226), gazdaság- és 
vállalkozásfejlesztő non-profit szervezetek (KSH 529, 541, 549, 

561, 562, 569).

1,500 0,280 0,466 0,746 2,246 10,00 300,00 80% 4

1. Prioritás 0,000 1,200 1,500 2,700 2,700
1. Prioritás 1,120 0,000 0,000 0,000 1,120
1. Prioritás ÁFA-árfolyam tartalék: 0,000 0,000 2,633 2,633 2,633
1. Prioritás 10,171 12,208 13,806 26,014 36,185 10,000 1 000,000 100% 166

*A támogatás formája vissza nem térítendő támogatás, kivéve az 1.1.1/F komponens esetén.

LHH-33 összesen:
Kiemelt projektek forrása összesen:

Sor-
szám Konstrukció neve

Projekt 
kiválasztás 

eljárása
Kedvezményezettek köre

A kedvezményezetti kör vagy a támogatható tevékenységek állami támogatási szempontú besorolása vonatkozásában komplexnek tekinthető konstrukciók, komponensek esetén a támogatás maximális mértékeként az adott konstrukcióban, komponensben 
átlagosan adható maximális mérték került feltüntetésre, a kiírásokban ettől eltérően magasabb mérték is meghatározásra kerülhet a KKV, a hátrányos vagy leghátrányosabb helyzetű kistérségekből projektjavaslatot benyújtó vagy központi költségvetési szerv 
kedvezményezettek esetén.

**A támogatási intenzitások mértékét minden esetben úgy kell meghatározni, hogy érvényesüljön az elszámolható költségekre vetített 85% uniós forrás - 15 % hazai államháztartási forrás szerinti finanszírozási arány. Ettől eltérni csak jogszabályban meghatározott 
állami támogatási szabályok érvényesítése esetén lehet.
Definíció alapján a hazai államháztartási forrás részét képezi a helyi önkormányzatok, mint kedvezményezettek önrésze is.
A helyi önkormányzatok elvárt önrészét differenciálni szükséges:
- a támogatandó tevékenységek alapján (pl. kötelező önkormányzati feladat ellátása),
- az adott kistérség fejlettsége alapján (hátrányos helyzetű, illetve 33 leghátrányosabb helyzetű kistérség preferálása) és
- a jövedelemtermelő projektek megvalósítása.
Jövedelemtermelő projektek esetén, ha a megtérülő rész aránya a projekt "eleve el nem számolható" költségek nélküli összköltségének 10%-át meghaladja, az elszámolható költségek teljes egésze támogatható (finanaszírozható uniós és központi költségvetési 
forrásból). Ha a megtérülő rész aránya a projekt összköltségének 10%-ánál kisebb, akkor a helyi önkormányzatnak az elszámolható költségek finanszírozásából is olyan arányban kell részesedni, hogy a teljes, az "eleve el nem számolható költségek" nélküli 
projektköltségen belül az önrésze a 10%-ot elérje.

Összesen:

Támogatás 
összege* (MFt)

Támogatás 
mértéke (%)**

Támogatandó 
projektek 
tervezett 
száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(MrdFt)
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása

1.1.1. Üzleti infrastruktúra regionálisan kiegyensúlyozott fejlesztése

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

1.1.1./A egyfordulós

Az „Ipari Park” cím tulajdonosa 
vagy működtetője illetve ipari 
terület fejlesztése esetében a 
terület tulajdonosa, vagy 
működtetője

6,961 2,380 0,000 2,380 9,341 2,944 3,000 1,017 4,017 6,961 10 500 50% 25

1.1.1./B kiemelt

Helyi önkormányzatok, 
önkormányzati társulások, 
Többségében önkormányzati 
tulajdonú Gt-k.

1,120 0,000 0,000 0,000 1,120 0,000 1,120 0,000 1,120 1,120 - - 50% 1

1.1.1./C egyfordulós

A meglévő vagy a fejlesztés 
által létrehozott inkubátorház, 
innovációs központ tulajdonosa 
vagy működtetője. 
(Költségvetési szervek, Gt-k, 
nonprofit szervezetek.).

0,000 0,570 0,526 1,096 1,096 0,000 0,000 0,675 0,675 0,675 15 200 50% 5

1.1.1./D egyfordulós

Helyi önkormányzatok, 
önkormányzati társulások, 
Többségében önkormányzati 
tulajdonú Gt-k, Gt-k.

0,000 2,300 2,300 4,600 4,600 0,000 0,000 2,300 2,300 2,300 100 1 000 50% 4

1.1.1./E egyfordulós
Gt-k, szövetkezetek, az SZJA 
hatálya alá tartozó egyéni 
vállalkozók

0,000 1,500 1,500 3,000 3,000 0,000 1,200 1,500 2,700 2,700 10 100 50% 45

1.1.1/F* közvetett 
támogatás gazdasági társaságok 0,000 1,750 1,750 3,500 3,500 0,000 0,000 1,750 1,750 1,750 1

1.1.1./G LHH

Helyi önkormányzatok, 
önkormányzati társulások; 
gazdasági társaságok, 
szövetkezetek; gazdaság- és 
vállalkozásfejlesztő non-profit 
szervezetek.

0,000 1,200 1,500 2,700 2,700 0,000 0,960 1,440 2,400 2,400 10 1 000 50% 30

1.1.1. 8,081 9,700 7,576 17,276 25,357 2,944 6,280 8,682 14,962 17,906 10,00 1 000,00 50% 111

Támogatandó 
projektek 
tervezett 
száma

Támogatás összege 
(MFt)

1. Összefoglaló adatok

Komponensek 
sorszáma

Projekt 
kiválasztás 

eljárása
Kedvezményezettek köre

Támogatás 
mértéke (%)

Konstrukció összesen:
* komponens kidolgozás alatt

nem releváns

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

3/13



Sorszám

1.1.1./A

1.1.1./B

1.1.1./C

1.1.1./D

1.1.1./E

1.1.1/F*

1.1.1./G

output

eredmény

eredmény

eredmény

eredmény

eredmény

eredmény

hatás

2010. IV. negyedév

Kiemelt projektek
Inkubátorházak – szolgáltatás-fejlesztéssel egybekötött – építése, bővítése és 
fejlesztése

2009-2010-ben nem indul

2009. II. negyedév 2010. IV. negyedév

Ipari parkok  fejlesztése, ipari területek fejlesztése 2009. II. negyedév

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

Telephelyfejlesztés

Regionális Vállalkozásfejlesztési Alap

Egyedi regionális ipartelepítés támogatása 2010. IV. negyedév2009. I. negyedév

2009. I. negyedév

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)

2010. IV. negyedévÜzleti infrastruktúra regionálisan kiegyensúlyozott fejlesztése a komplex programmal 
kezelendő LHH kistérségekben

Támogatás által indukált beruházások nagysága milliárd Ft 0

3000

Indikátor megnevezése Indikátor 
típusa

100

A támogatásban részesített ipari parkok és ipari területek nettó 
beépítettségének növekedése % 0

130%

Záró időpont

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)

Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont

ha

Bázisérték
Célértékek

20152012
Indikátor 

mértékegysége

560

75

2010. IV. negyedév

2010. IV. negyedév

Tőke - adott esetben tagi kölcsönnel együtt történő - biztosítása azon hazai gazdasági társaságoknak, amelyek új termékek kifejlesztésével és piaci bevezetésének előkészítésével, fejlett 
technológiák alkalmazásával középtávon magas hozzáadott érték előállítására képesek, illetve hatékony működésüknek köszönhetően piaci pozícióikat tovább tudják erősíteni.

A konstrukció az általános üzleti környezet fejlesztését, kiemelten az infrastrukturális feltételek valamint a nyújtott szolgáltatások színvonalának javítását tűzi ki célul. Prioritást élvez az ipari 
parkok, ipari területek és vállalkozói inkubátorházak fejlesztésén túl a jelentősebb egyedi beruházások előkészítésének támogatása, valamint a vállalkozói telephelyek infrastruktúrájának 
bővítése. A célok elérése érdekében különböző pénzügyi eszközök bevezetésére is sor kerül.

5. A támogatási konstrukció célértékei 

A beruházások alap infrastrukturális elemeinek kialakítása kiemelt fontossággal bír a régió szempontjából, hiszen a külföldi működő tőke által finanszírozott, illetve a helyi beruházások 
növekedéséhez jelentős mértékben járulnak hozzá a fejlett infrastrukturális feltételek. Ugyanígy, rövid távon lehetővé kell tenni a tevékenységi körüket bővíteni kívánó, illetve 
kapacitásbővítést végrehajtani szándékozó vállalkozások számára a megfelelő infrastrukturális háttér kialakítását. 
Stagnáló időszakban pótlólagos forrás biztosítása a szükséges technológiai fejlesztésekhez, struktúraváltáshoz, minden olyan fejlesztéshez, belső átalakításhoz, finanszírozási struktúra 
átalakításhoz, amely a hatékonyság fokozásával a vállalkozások túlélését biztosítja.

2009. II. negyedév

2009. II. negyedév

A fejlesztések eredményeként korszerű infrastruktúrával ellátott 
ipari park terület/ipari terület nagysága

50 60Az ipari parkba / ipari területre betelepült vállalkozások száma db 0

115

18 40

47 49

0

0

300

60

375

* komponens kidolgozás alatt

Az ipari parkban telephellyel rendelkező vállalatok által 
megtermelt bruttó hozzáadott érték (BHÉ) növekedése

Teremtett munkahelyek száma

Teremtett munkahelyek száma - hátrányos helyzetűek

Teremtett munkahelyek száma - nők

fő

fő

0 750600fő
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1.1.1./A Ipari parkok  fejlesztése, ipari területek fejlesztése - A pályázó által nyújtott szolgáltatások mennyiségének és minőségének bővítéséhez szükséges építés, 
átalakítás, bővítés
- Eszközök beszerzése
- IT fejlesztések (hardver, szoftver)
- Termelő tevékenységekhez kapcsolódó üzemcsarnok, tároló építése
- Előkészítő tevékenységek
- A projekt megvalósításához szorosan kapcsolódó szolgáltatások igénybevétele 
- Minőség-, környezet- és egyéb irányítási rendszerek, szabványok bevezetésének támogatása
- Projektmenedzsment, a projekthez közvetlenül kapcsolódó oktatás, képzés
- Kármentesítés
- Földterület vásárlás
- Telekhatáron belüli alapinfrastruktúra kiépítése, fejlesztése
- Befektetés-ösztönzéshez kapcsolódó marketingtevékenység

1.1.1./B Kimelt projektek - A pályázó által nyújtott szolgáltatások mennyiségének és minőségének bővítéséhez szükséges építés, 
átalakítás, bővítés
- Eszközök beszerzése
- IT fejlesztések (hardver, szoftver)
- Termelő tevékenységekhez kapcsolódó üzemcsarnok, tároló építése
- Előkészítő tevékenységek
- A projekt megvalósításához szorosan kapcsolódó szolgáltatások igénybevétele 
- Minőség-, környezet- és egyéb irányítási rendszerek, szabványok bevezetésének támogatása
- Projektmenedzsment, a projekthez közvetlenül kapcsolódó oktatás, képzés
- Kármentesítés
- Földterület vásárlás
- Telekhatáron belüli alapinfrastruktúra kiépítése, fejlesztése
- Befektetés-ösztönzéshez kapcsolódó marketingtevékenység

1.1.1./C Inkubátorházak – szolgáltatás-fejlesztéssel egybekötött – építése, 
bővítése és fejlesztése

- A pályázó által nyújtott szolgáltatások mennyiségének és minőségének bővítéséhez szükséges építés, 
átalakítás, bővítés
- Eszközök beszerzése
- IT fejlesztések (hardver, szoftver)
- Termelő tevékenységekhez kapcsolódó üzemcsarnok, tároló építése
- Előkészítő tevékenységek
- A projekt megvalósításához szorosan kapcsolódó szolgáltatások igénybevétele 
- Minőség-, környezet- és egyéb irányítási rendszerek, szabványok bevezetésének támogatása
- Projektmenedzsment, a projekthez közvetlenül kapcsolódó oktatás, képzés
- Kármentesítés
- Telekhatáron belüli alapinfrastruktúra kiépítése, fejlesztése

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)

1.1.1./D Egyedi regionális ipartelepítés támogatása - A pályázó által nyújtott szolgáltatások mennyiségének és minőségének bővítéséhez szükséges építés, 
átalakítás, bővítés
- Telekhatáron belüli alapinfrastruktúra kiépítése, fejlesztése
- Termelő tevékenységekhez kapcsolódó üzemcsarnok, tároló építése
- Előkészítő tevékenységek
- A projekt megvalósításához szorosan kapcsolódó szolgáltatások igénybevétele 
- Minőség-, környezet- és egyéb irányítási rendszerek, szabványok bevezetésének támogatása
- Projektmenedzsment, a projekthez közvetlenül kapcsolódó oktatás, képzés
- Kármentesítés
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- Tőkefinanszírozás; 
- Hitelnyújtás;
- A programhoz kapcsolódó tanácsadás, szakmai szolgáltatás nyújtása
- A termelő és szolgáltató tevékenységekhez kapcsolódó új épület építése, létesítése, a szükséges 
épületgépészeti beruházások végrehajtása
- A termelő és szolgáltató tevékenységekhez kapcsolódó meglévő épületek átalakítása, bővítése, a 
szükséges épületgépészeti beruházások végrehajtása
- Alapinfrastruktúra kiépítése, korszerűsítése, bővítése, a tulajdonában, bérleményében álló területen, ahol 
az alapinfrastruktúra hiánya akadálya a vállalkozás betelepülésének, illetve továbbfejlődésének
- Eszközök beszerzése
- Előkészítő tevékenységek
- Kármentesítés
- Kapcsolódó szolgáltatások
- Föld- és ingatlan vásárlás
- Projektmenedzsment

1.1.1./F Regionális Vállalkozásfejlesztési Alap

1.1.1./E Telephelyfejlesztés - A pályázó által nyújtott szolgáltatások mennyiségének és minőségének bővítéséhez szükséges építés, 
átalakítás,
bővítés
- Eszközök beszerzése
- IT fejlesztések (hardver, szoftver)
- Termelő tevékenységekhez kapcsolódó üzemcsarnok, tároló építése
- Előkészítő tevékenységek
- A projekt megvalósításához szorosan kapcsolódó szolgáltatások igénybevétele 
- Minőség-, környezet- és egyéb irányítási rendszerek, szabványok bevezetésének támogatása
- Projektmenedzsment, a projekthez közvetlenül kapcsolódó oktatás, képzés
- Kármentesítés
- Telekhatáron belüli alapinfrastruktúra kiépítése, fejlesztése

1.1.1./G Üzleti infrastruktúra regionálisan kiegyensúlyozott fejlesztése az LHH 
kistérségekben

- A pályázó által nyújtott szolgáltatások mennyiségének és minőségének bővítéséhez szükséges építés, 
átalakítás, bővítés
- Eszközök beszerzése
- IT fejlesztések (hardver, szoftver)
- Termelő tevékenységekhez kapcsolódó üzemcsarnok, tároló építése
- Előkészítő tevékenységek
- A projekt megvalósításához szorosan kapcsolódó szolgáltatások igénybevétele 
- Minőség-, környezet- és egyéb irányítási rendszerek, szabványok bevezetésének támogatása
- Projektmenedzsment, a projekthez közvetlenül kapcsolódó oktatás, képzés
- Kármentesítés
- Földterület vásárlás
- Telekhatáron belüli alapinfrastruktúra kiépítése, fejlesztése
- Befektetés-ösztönzéshez kapcsolódó marketingtevékenység
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7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)
Speciális jogosultsági feltételek:
Területi kohézió (helyi közkincsek hozzáférhetősége, azbesztmentesítés) 

Értékelési szempontok:
- A pályázó szervezet értékelése 
- A projekt komplexitása
- Projekt összes elszámolható költsége/igényelt támogatási összeg
- Társadalmi, gazdasági hasznosság  
- Az Ipari Park, ipari terület vagy inkubátorház adottságai alapján
- A fejlesztéshez kapcsolódó kötelezettségvállalások alapján
- A beruházás gazdasági jelentősége a régió szempontjából.
- Megtartott, ill. teremtett munkahelyek száma
- Előny, ha a megvalósulás helye a 311/2007. Korm. rend. szerinti kedvezményezett kistérség (kivéve a komplex programmal érintett 33 LHH kistérség), 240/2006. (XI. 30.) Korm. 
rendeletben szereplő település, kistérségi központ, az A, D komponens esetében pólus- vagy megyei jogú város                                                                                                                               
- Területi kohézió (területi hatás, területi szinergia, térhasználat, területfejlesztési és építésügyi szakmapolitikai szempontok)*
- Területfejlesztési / ágazati stratégiákhoz, kiemelten az IVS-ekhez való kapcsolódás
Telephelyfejlesztés esetén:
- a pályázó szervezet gazdálkodási adatai (eredménymutató, eladósodottság foka),
- a 240/2006. (XI.30.) Korm rendelet mellékletében felsorolt településen megvalósuló fejlesztés, 
- az ipari parkban, barnamezős területen megvalósuló fejlesztés,
- a munkahely megtartás, munkahelyteremtés

*kid l á l tt
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
1.1.2. Vállalkozások fejlesztése  tanácsadással

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

1.1.2./A közvetett 
támogatás

Gazdasági társaságok, 
szövetkezetek; 
egyesületek, 
köztestületek, közhasznú 
társaságok; alapítványok, 
közalapítványok

0,000 0,728 1,400 2,128 2,128 0,000 0,000 1,988 1,988 1,988 nem 
releváns

nem 
releváns 100% 1

1.1.2. 0,000 0,728 1,400 2,128 2,128 0,000 0,000 1,988 1,988 1,988 0,00 0,00 100% 1

Sorszám

1.1.2./A

eredmény

eredmény

eredmény 500

750 1 100

250

db 0

0

0

Támogatás összege 
(MFt)

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)

Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

Alapszintű tanácsadásban részesített vállalkozások száma

Indikátor megnevezése Indikátor 
típusa

A globalizáció hatásaként az egyre erősödő piaci versenyben indokolt a kis- és középvállalkozások hatékony üzletmenetének, a vállalkozói kultúra fejlesztésének, illetve a cégek 
nemzetközi piacra jutását segítő tanácsadási szolgáltatások elérhetőségének javítása. Ennek megfelelően olyan háttér infrastruktúra kiépítése indokolt, mely fenntartható módon 
biztosítja a hozzáférést e széles körű szolgáltatási körhöz.

db

Bázisérték
Célértékek

2012 2015

5. A támogatási konstrukció célértékei 

1 000

Tanácsadási tevékenység vállalkozásoknak 2009. IV. negyedév

A támogatott projektek keretében tanácsadást igénybe vett 
vállalkozások száma

Mentor tanácsadásban részesített vállalkozások száma

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

db

Indikátor mérték- 
egysége

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)
A vállalkozások általános piaci és üzleti felkészültségének javítása, fejlődésükhöz és versenyképességük növeléséhez szükséges információkhoz való hozzáférés megkönnyítése.
A vállalkozások irányításához, hatékonyabb működtetéséhez szükséges tudás széles körű elérhetőségének javítása szakma-specifikus, stratégiai fókuszú tanácsadás igénybevételén 
keresztül.

1 600

Támogatás mértéke 
(%)

1. Összefoglaló adatok

Konstrukció összesen:

2010. IV. negyedév

Komponensek 
sorszáma

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Kedvezményezettek 
köre

Támogatandó 
projektek tervezett 

száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)
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Értékelési szempontok:
- A pályázó szervezet értékelése 
- A projekt komplexitása
- Projekt összes elszámolható költsége/igényelt támogatási összeg
- Társadalmi, gazdasági hasznosság  
- Szakmai ajánlat régió-specifikus vizsgálata 
- Területi kohézió (területi hatás, területi szinergia, térhasználat, területfejlesztési és építésügyi szakmapolitikai szempontok)

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)
- Alap- és emeltszintű tanácsadási tevékenységek
- A projekt megvalósításához igénybevett szolgáltatások
- Előkészítő tevékenységek 
- Projekt menedzsment 
- Marketingtevékenység
- Eszközök beszerzése
- Egyéb igénybevett szolgáltatások (pl. tanácsadási folyamat minőségbiztosítása)

7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
1.2.1. Klaszter menedzsment szervezetek létrehozása, megerősítése, közös eszközbeszerzései és beruházásai

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

1.2.1./A egyfordulós

Gazdasági társaságok, 
non-profit gazdasági 
társaságok, 
szövetkezetek, 
egyesületek, 
köztestületek, közhasznú 
társaságok, alapítványok, 
kutató intézetek, oktatási 
intézmények 

0,590 1,500 1,731 3,231 3,821 0,000 0,569 1,521 2,090 2,090 10 100 80% 50

1.2.1. 0,590 1,500 1,731 3,231 3,821 0,000 0,569 1,521 2,090 2,090 10,00 100,00 80% 50

Sorszám

1.2.1./A

eredmény

hatás

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

Indikátor 
mértékegysége

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)

Indikátor megnevezése

A vállalkozások, az oktatási- és K+F intézmények, valamint a helyi gazdasági szereplők közötti, klaszter formában megvalósuló együttműködések 
előmozdítása különbséget téve a szoros együttműködést felmutató klaszterek („fejlődő klaszterek”), és a még kialakulóban lévő, a későbbiekben esetleg
 stratégiaivá fejlődő klaszterkezdeményezések, már működő vállalati hálózatok között („induló klaszterek”).

évi 7%% 0 évi 7%
Klaszterekben, támogatott együttműködésékben résztvevő 
vállalatok árbevételének növekedése

db 0 200 600

1. Összefoglaló adatok

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)

Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

Komponensek 
sorszáma

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Kedvezményezettek 
köre

Támogatandó 
projektek 

tervezett száma

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

2015

5. A támogatási konstrukció célértékei 

 - A hálózatok alakításának ösztönzésével eredményesen javítható a kis és közepes vállalkozások versenyképessége, nemzetközi piacokra való kijutásának feltétele.
 - A régiókban problémát jelent, hogy a vállalkozások és egyéb szervezetek (pl.: kutatóintézetek, hatóságok, érdekvédelmi szervezetek) között kevés a valós, piaci alapú és sikeres 
együttműködés, továbbá a gazdasági szervezetek hálózatokba szerveződése sem jelentős. 

Indikátor 
típusa Bázisérték

Célértékek

2012

A hálózati együttműködésben részt vevő vállalkozások 
száma

Támogatás mértéke 
(%)

Konstrukció összesen:

2010. IV. negyedévInduló és fejlődő klaszterek támogatása 2009. II. negyedév

Támogatás összege 
(MFt)

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)
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7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)

- A klasztermenedzsment által nyújtott szolgáltatások mennyiségének és minőségének bővítéséhez szükséges építés, átalakítás, bővítés
- A klaszter közös tevékenységeihez kapcsolódó beruházások
- Eszközök beszerzése
- IT fejlesztések 
- Előkészítő tevékenységek
- A projekt megvalósításához szorosan kapcsolódó szolgáltatások igénybevétele 
- Tanácsadás nyújtása, illetve a klasztertagok számára történő igénybevétele
- Minőség-, környezet- és egyéb irányítási rendszerek, szabványok bevezetésének támogatása
- Projektmenedzsment, a projekthez közvetlenül kapcsolódó oktatás, képzés
- Benchmarking klub üzemeltetése
- Közös kutatás-fejlesztési tevékenység megszervezése, 
- Konferenciák, tanulmányutak es kiállítások, üzletember találkozók szervezése;
- A klaszterek tevékenységéhez kapcsolódó adatbázisok létrehozása

Értékelési szempontok:
- A pályázó szervezet értékelése 
- A projekt komplexitása
- Projekt összes elszámolható költsége/igényelt támogatási összeg
- Társadalmi, gazdasági hasznosság  
- A klaszter adottságához kapcsolódó mutatók (tagok, árbevétel nagysága stb.)
- Klaszter fejlesztési koncepció és cselekvési terv értékelése
- Területi kohézió (területi hatás, területi szinergia, térhasználat, területfejlesztési és építésügyi szakmapolitikai szempontok)
- A régió húzóágazataihoz tartozó klaszterek
- Határokon (régió és országhatárokon) átnyúló gazdasági együttműködések kialakítása
- Prosperáló és kevésbé sikeres vállalkozások/térségek együttműködése
- BAT technológiák vagy regionális, ill. országos relációban teljesen új, korábban nem alkalmazott technológia meghonosítása

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
1.3.1. Régió innovációs potenciáljának a fejlesztése

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

1.3.1./A egyfordulós

gazdasági társaságok, 
szövetkezetek; gazdaság- 
és vállalkozásfejlesztő 
non-profit szervezetek

1,500 0,000 0,000 0,000 1,500 0,000 1,200 0,300 1,500 1,500 nem 
releváns

nem 
releváns

1.3.1./B egyfordulós

Helyi önkormányzatok, 
önkormányzati társulások; 
gazdasági társaságok, 
szövetkezetek; gazdaság- 
és vállalkozásfejlesztő 
non-profit szervezetek

0,000 0,280 0,466 0,746 0,746 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10 300 80% 4

1.3.1. 1,500 0,280 0,466 0,746 2,246 0,000 1,200 0,300 1,500 1,500 10,00 300,00 80% 4

1.3.1./A

1.3.1./B

eredmény

eredmény 40

A kísérleti együttműködés keretében kifejlesztett eszközök, 
módszertan száma

db 0

db

Innovációs szolgáltatást igénybe vevő vállalkozások száma

1. Összefoglaló adatok

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)

Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

Komponensek 
sorszáma

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Kedvezményezettek 
köre

Támogatandó 
projektek tervezett 

száma

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

2 015

5. A támogatási konstrukció célértékei 

A kísérleti akciók támogatása lehetővé teszi újszerű módszerek, programok és projektek tesztelését és összehasonlítását, mely alapján kiválaszthatók az operatív program későbbi éveiben 
nagyobb forrással támogatandó legjobb és leghatékonyabb módszerek, akciók, kezdeményezések.

Indikátor 
típusa Bázisérték

Célértékek

2 012

20

Támogatás mértéke 
(%)

Konstrukció összesen:

2010. IV. negyedév

Technológia transz-fer tevékenység ösztönzése  2009-2010-ben nem indul

Kísérleti jellegű fejlesztések 

Támogatás összege 
(MFt)

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

2010. I. negyedév

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

Indikátor mérték- 
egysége

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)

0

Indikátor megnevezése

 - A K+F-hez és innovációhoz kapcsolódó vállalkozásfejlesztés. 
 - A K+F elméleti hátterének és gyakorlatba való áthelyeződésének biztosítása.
 - Vállalkozások és innovatív szervezetek újító eljárásainak és kísérleti jellegű fejlesztéseinek támogatása.

44
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Speciális jogosultsági feltételek:
- Azbesztmentesítés 
Értékelési szempontok:
- A pályázó szervezet értékelése 
- A projekt komplexitása
- Projekt összes elszámolható költsége/igényelt támogatási összeg
- Társadalmi, gazdasági hasznosság  
- Előny, ha a megvalósulás helye a 311/2007. Korm. rend. szerinti kedvezményezett kistérség, 240/2006. (XI. 30.) Korm. rendeletben szereplő település,
 kistérségi központ, vidékies térség                                                                                                                                                                                                                                                             
- Területi kohézió (területi hatás, területi szinergia, térhasználat, területfejlesztési és építésügyi szakmapolitikai szempontok)*
- Területfejlesztési / ágazati stratégiákhoz, kiemelten az IVS-ekhez való kapcsolódás
- Oktatási és kutató intézmények bevonása

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)

7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)

- A projekt végrehajtásához szükséges épületek létesítése, felújítása
- A projekt végrehajtásához szükséges eszköz és gépbeszerzés
- A projekt végrehajtásához szükséges kísérleti bemutató helyek kialakítása (labor, bemutató terem)
- Marketing és PR tevékenység, kiadványok készítése
- Innovatív, gazdaságfejlesztési és foglalkoztatás bővítési kezdeményezések megvalósítása, külföldi példák adaptálása, és ezekhez kapcsolódóan a végrehajtás 
és a megvalósult eredmények dokumentálása 
- A projekt végrehajtásához szükséges eszköz és gépbeszerzés
- A projekt végrehajtásához szükséges kísérleti bemutató helyek kialakítása (labor, bemutató terem)
- Gazdasági szemléletmódot kialakító képzések szervezése
   - Projektfejlesztés
   - Szakértői tevékenység
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I. prioritás bemutatása  - 2. prioritás: Turisztikai célú fejlesztések 

1. Prioritás tartalma

2.  A prioritás célkitűzései

2012 2015

ezer főre 
vetítve, db eredmény 1 146 1 411 1 512

% eredmény 28,18 32 40

3. A prioritás ütemezése – kiírások kerete

2007-2008 2009 2010
18,727 8,404 5,794

              ESZA tervezett aránya a prioritás keretéből: max. 10%

4. A prioritás ütemezése – kötelezettségvállalás

2007-2008 2009 2010 2011 2012 2013
13,152 7,075 11,091 7,235 4,894 0,000

Célértékek

41,947

A vendégéjszakák számának növekedése a 
kereskedelmi helyeken

A kereskedelmi szálláshelyek kapacitás-
kihasználtságának növekedése

Összesen

Indikatív forrásallokáció
(Mrd Ft, folyó áron, 260 HUF/EUR árfolyamon)

Indikatív forrásallokáció
(Mrd Ft, folyó áron, 260 HUF/EUR árfolyamon)

Prioritás rövid tartalma
(max. 500 karakter)

A prioritási tengely a régió természeti-, kulturális-, épített örökségén alapuló turisztikai szolgáltatások minőségileg magas 
színvonalú fejlesztésével kívánja a kereslet igényeit kielégíteni, melynek megvalósítása során kiemelt szempontként 
kezeljük az együttműködés keretében megvalósuló fejlesztéseket. Emellett a magas minőségű gyógyturizmus és 
egészség megőrző/fejlesztő turizmuságak fejlesztésével járul hozzá a térség gazdasági versenyképességének 
növeléséhez.

Összesen
41,947

Indikátor megnevezése

2011-2013
9,022

Indikátor 
mérték-
egysége

Indikátor 
típusa Bázisérték
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II. A támogatási konstrukciók összefoglaló adatai (2009-2010) 

2007-
2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

2.1.1. Versenyképes turisztikai 
termék- és attrakciófejlesztés

kiemellt, 
egyfordulós

Költségvetési  szervezetek és intézményeik,
non-profit szervezetek,
gazdasági társaságok

13,613 5,153 4,150 9,303 22,916 5,00 1 000,00 90% 86

2.1.2.

Turisztikai vonzerőkhöz 
kapcsolódó kereskedelmi 
szálláshelyek minőségi és 
mennyiségi fejlesztése

egyfordulós, 
automatikus

Költségvetési  szervezetek és intézményeik,
non-profit szervezetek,
gazdasági társaságok

4,865 1,390 1,390 2,780 7,645 10,00 450,00 45% 15

2.1.3. Turisztikai Desztináció 
Menedzsment fejlesztése egyfordulós

Költségvetési  szervezetek és intézményeik,
non-profit szervezetek,
gazdasági társaságok

0,249 0,254 0,254 0,508 0,757 10,00 50,00 85% 11

2. Prioritás
2. Prioritás 3,000 1,500 0,000 1,500 4,500
2. Prioritás ÁFA-árfolyam tartalék: 0,000 1,607 0,000 1,607 1,607
2. Prioritás 18,727 8,404 5,794 14,198 32,925 5,00 1 000,00 90% 112

* támogatás formája vissza nem térítendő támogatás 

Sor-
szám Konstrukció neve

A kedvezményezetti kör vagy a támogatható tevékenységek állami támogatási szempontú besorolása vonatkozásában komplexnek tekinthető konstrukciók, komponensek esetén a támogatás maximális mértékeként az adott konstrukcióban, komponensben átlagosan adható 
maximális mérték került feltüntetésre, a kiírásokban ettől eltérően magasabb mérték is meghatározásra kerülhet a KKV, a hátrányos vagy leghátrányosabb helyzetű kistérségekből projektjavaslatot benyújtó vagy központi költségvetési szerv kedvezményezettek esetén.

Projekt 
kiválasztás 

eljárása
Kedvezményezettek köre

Összesen:

Támogatás összege 
(MFt)*

Támogatás mértéke 
(%)**

**A támogatási intenzitások mértékét minden esetben úgy kell meghatározni, hogy érvényesüljön az elszámolható költségekre vetített 85% uniós forrás - 15 % hazai államháztartási forrás szerinti finanszírozási arány. Ettől eltérni csak jogszabályban meghatározott állami 
támogatási szabályok érvényesítése esetén lehet.
Definíció alapján a hazai államháztartási forrás részét képezi a helyi önkormányzatok, mint kedvezményezettek önrésze is.
A helyi önkormányzatok elvárt önrészét differenciálni szükséges:
- a támogatandó tevékenységek alapján (pl. kötelező önkormányzati feladat ellátása),
- az adott kistérség fejlettsége alapján (hátrányos helyzetű, illetve 33 leghátrányosabb helyzetű kistérség preferálása) és
- a jövedelemtermelő projektek megvalósítása.
Jövedelemtermelő projektek esetén, ha a megtérülő rész aránya a projekt "eleve el nem számolható" költségek nélküli összköltségének 10%-át meghaladja, az elszámolható költségek teljes egésze támogatható (finanaszírozható uniós és központi költségvetési forrásból). Ha a 
megtérülő rész aránya a projekt összköltségének 10%-ánál kisebb, akkor a helyi önkormányzatnak az elszámolható költségek finanszírozásából is olyan arányban kell részesedni, hogy a teljes, az "eleve el nem számolható költségek" nélküli projektköltségen belül az önrésze a 

Támogatandó 
projektek 

tervezett száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(MrdFt)

LHH-33 összesen:
Kiemelt projektek forrása összesen:
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
2.1.1. Versenyképes turisztikai termék- és attrakciófejlesztés

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

2.1.1./A egyfordulós

Költségvetési  
szervezetek és 
intézményeik,
non-profit szervezetek,
gazdasági társaságok

5,326 0,000 0,000 0,000 5,326 0,000 5,326 0,000 5,326 5,326 - - - - -

2.1.1./B egyfordulós

Költségvetési  
szervezetek és 
intézményeik,
non-profit szervezetek,
gazdasági társaságok
egyéni vállalkozások

2,036 0,983 0,983 1,966 4,002 2,036 0,000 1,966 1,966 4,002 20 600* 85% 20

2.1.1./C egyfordulós

Költségvetési  
szervezetek és 
intézményeik,
non-profit szervezetek,
gazdasági társaságok
egyéni vállalkozások

0,299 0,000 0,000 0,000 0,299 0,299 0,000 0,000 0,000 0,299 - - - - -

2.1.1./D egyfordulós

Költségvetési  
szervezetek és 
intézményeik,
non-profit szervezetek,
gazdasági társaságok
egyéni vállalkozások

0,386 0,500 0,497 0,997 1,383 0,386 0,000 0,997 0,997 1,383 30 100 50% 12

2.1.1./E egyfordulós

Költségvetési  
szervezetek és 
intézményeik,
non-profit szervezetek,
gazdasági társaságok
egyéni vállalkozások

1,230 1,170 1,170 2,340 3,570 1,230 0,000 2,340 2,340 3,570 10 300 50-85% 30

2.1.1./F egyfordulós

Költségvetési  
szervezetek és 
intézményeik,
non-profit szervezetek,
gazdasági társaságok
egyéni vállalkozások

1,336 1,000 0,000 1,000 2,336 1,336 0,000 1,000 1,000 2,336 100 500 50% 2

2.1.1./G kiemelt

Költségvetési  
szervezetek és 
intézményeik,
non-profit szervezetek,
gazdasági társaságok
egyéni vállalkozások

3,000 1,500 0,000 1,500 4,500 3,000 1,500 0,000 1,500 4,500 500 kormánydöntés 
alapján 90% 1

2.1.1./H kiemelt

Gazdasági társaságok, 
gazdasági társaságok és 
költségvetési szervezetek 
konzorciumai

2.1.1./I egyfordulós

Gazdasági társaságok; 
gazdasági társaságok / 
költségvetési szervezetek 
/ non-profit szervezetek 
/egyéni vállalkozások 
konzorciumai

0,000 0,000 1,000 1,000 1,000 0,000 0,000 1,000 1,000 1,000 20 1 000 20% 50% 11

1. Összefoglaló adatok

Komponensek 
sorszáma

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Kedvezményezettek 
köre

Támogatandó 
projektek tervezett 

száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft) Támogatás összege (MFt) Támogatás mértéke (%)
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2.1.1./J egyfordulós

Gazdasági társaságok, 
egyéni vállalkozások; 
gazdasági társaságok / 
költségvetési szervezetek 
/ non-profit szervezetek 
konzorciumai

0,000 0,000 0,500 0,500 0,500 0,000 0,000 0,500 0,500 0,500 5 150 20% 50% 10

2.1.1. 13,613 5,153 4,150 9,303 22,916 8,287 6,826 7,803 14,629 22,916 5,00 1 000,00 90% 86
*sávosan kerül megállapításra

Konstrukció összesen:

4/10



Sorszám

2.1.1./A

2.1.1./B

2.1.1./C

2.1.1./D

2.1.1./E

2.1.1./F

2.1.1./G

2.1.1./H

2.1.1./I

2.1.1./J

eredmény

eredmény

eredmény

eredmény

hatás

eredményTámogatott turisztikai attrakciók látogatottsága 100 150

2009. II. negyedév

2009-2010-ben nem indul

2010. IV. negyedév

A régió természeti és épített adottságai jelentős turisztikai potenciált jelentenek, azonban a lehetőségektől messze elmarad ezek hasznosítása. Ennek oka például a kiépített attrakciók hiánya, a 
meglevők elhanyagolt állapota, a látványos bemutatási elemek hiánya. Így a lehetőségekhez képest alacsony a kihasználtság és a látogatószám. 
Ezért törekedni kell az adottságokhoz illeszkedő, országos és nemzetközi szempontból is vonzerőt jelentő attrakciók, szolgáltatások és komplex turisztikai termékek kialakítására.

2009. II. negyedév

2009-2010-ben nem indul

Turisztikai attrakciók fejlesztése / Kiemelt /

Indikátor mérték- 
egysége

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)

Muzeális intézmények, témaparkok és az épített örökség turisztikai célú 
fejlesztése
Kulturális és gasztronómiai turisztikai célú rendezvények infrastrukturális 
hátterének fejlesztése

Konferenciaturizmushoz kapcsolódó infrastrukturális fejlesztések

2010. IV. negyedév

2010. IV. negyedév

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

%

fő

2009. II. negyedév

2009. II. negyedév

2009. I. negyedév

Aktív turisztikai fejlesztések

Bázisérték

A régió turisztikai versenyképességének javítása és a termékkínálatának bővítése jelentős turisztikai keresletet teremtő, országos illetve nemzetközi jelentőségű turisztikai termékek létrehozásával, 
szolgáltatások kialakításával, meglévő attrakciók megújításával. A turisztikai attrakciók és a szolgáltatók közötti hatékony együttműködés megteremtése, marketing és piacra vitel támogatása. A 
régióba érkező turisták számának és átlagos tartózkodási idejének, ill. a turizmusból származó jövedelmek növelése.

Támogatott turisztikai attrakciók látogatottsága 800 000

2010. IV. negyedév

fő 0

5. A támogatási konstrukció célértékei 

Célértékek

2012 2015

500 000

fő

Teremtett munkahelyek száma - nők

Teremtett munkahelyek száma

Aktív turizmushoz kapcsolódó tematikus létesítmények és kalandparkok kialakítása
Lovasturisztikai fejlesztések

16 19

Teremtett munkahelyek száma - hátrányos helyzetűek

Indukált beruházás a turisztikai ágazatban a program 
hatására

Turisztikai szolgáltatások kialakítása, fejlesztése

6. Támogatható tevékenységek köre

Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

2010. IV. negyedévBor- és pálinkaturizmushoz kapcsolódó kizárólag turisztikai célú infrastrukturális 
fejlesztések

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)

Dél-Alföld SPA, egészségturisztikai létesítmények komplex fejlesztése

Indikátor megnevezése Indikátor 
típusa

170

180 258

38

90 128

26

0

Új önálló konferencialétesítmények kialakítása, meglevő és működő önálló létesítmények infrastrukturális és szolgáltatásfejlesztése

Állatkertek, vadasparkok turisztikai célú fejlesztése
Természetes vizek mentén üzemeltetett és szabad strandok turisztikai célú fejlesztése

Bor- és pálinkabemutató helyek turisztikai célú kialakítása és fejlesztése

Kiemelt gazdasági jelentőségű turisztikai nagyberuházás

Kikötők és egyéb vízi sportoláshoz kapcsolódó szolgáltató létesítmények és egységek turisztikai célú fejlesztése és kiépítése
Tematikus utak kialakítása, az összekapcsolt létesítmények fejlesztése

fő 0

0Mrd Ft

0

Egészségügyi turisztikai szolgáltatások kialakításához szükséges infrastruktúrafejlesztés és eszközbeszerzés

Egészségügyi turizmus szolgáltatásainak fejlesztése 2010. II. negyedév 2010. IV. negyedév

Turisztikai szolgáltatásfejlesztés 2010. II. negyedév 2010. IV. negyedév

Épített kulturális örökség turisztikai célú hasznosítása (infrastrukturális és szolgáltatásfejlesztés)
Kulturális örökségen alapuló tematikus parkok kialakítása, fejlesztése és muzeális intézmények látogatóbarát fejlesztése
Természeti és környezeti értékek ökoturisztikai célú fejlesztése, ennek részeként látogatóközpontok, túraútvonalak, tanösvények kialakítása, fejlesztése
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*komponens kidolgozás alatt.

7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)
Speciális jogosultsági feltételek:
- Kereskedelmi célú szálláshely, és ahhoz kapcsolódó létesítmény fejlesztése nem támogatható (kivéve egészségügyi turizmus és szolgáltatásfejlesztés)
- Akadálymentesítés
- Együttműködés turisztikai szolgáltatókkal
- Területi kohézió (pl.: helyi közkincsek megközelíthetősége, látogathatósága, azbesztmentesítés)

Értékelési szempontok:
- Látogatószám növekedése
- Bevételek növekedése
- Turisztikai szezon hosszabítása
- TDM tagság
- Saját forrás mértéke
- A megvalósulás helye a következő térségek egyikében található: 311/2007. Korm. rend. szerinti HH, LHH kistérségek, 240/2006. (XI. 30.) Korm. rend. szerinti társadalmi-gazdasági és 
infrastrukturális szempontból elmaradott és / vagy az országos átlagot jelentősen meghaladó munkanélküliséggel sújtott települések
- Területi kohézió (pl.: területi hatás, területi szinergia, térhasználat, területfejlesztési és építésügyi szakmapolitikai szempontok)
- Területfejlesztési / ágazati stratégiákhoz, kiemelten az IVS-ekhez való kapcsolódás
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
2.1.2. Turisztikai vonzerőkhöz kapcsolódó kereskedelmi szálláshelyek minőségi és mennyiségi fejlesztése

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

2.1.2. egyfordulós

Költségvetési  
szervezetek és 
intézményeik,
non-profit szervezetek,
gazdasági társaságok

4,865 1,390 1,390 2,780 7,645 4,865 0,000 2,780 2,780 7,645 10 450* 45% 15

2.1.2. 4,865 1,390 1,390 2,780 7,645 4,865 0,000 2,780 2,780 7,645 10,00 450,00 45% 15

Sorszám

2.1.2.

output
eredmény

eredmény

eredmény
eredmény
eredmény

200

22

32 40

84

2012 2015

5. A támogatási konstrukció célértékei 

Teremtett munkahelyek száma

A támogatott szálláshelyek kapacitás-kihasználtsága

A turisták által eltöltött vendégéjszakák száma

180

40
235 989 257 443

1. Összefoglaló adatok

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)
Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

Komponensek 
sorszáma

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Kedvezményezettek 
köre

Támogatandó 
projektek 
tervezett 
száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

Indikátor mérték- 
egysége

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)

Bázisérték

A fogadóképességet javító szolgáltatások fejlesztése. A jelentős keresletet teremtő turisztikai termékek kihasználásához szükséges megfelelő szálláshely és szolgáltatáskínálat 
létrehozása. A turisztikai szolgáltatók és az attrakciók  hatékony együttműködésének megteremtése, marketing és piacra vitel támogatása. A régióba érkező turisták számának és 
átlagos tartózkodási idejének, ill. a turizmusból származó jövedelmek növelése.

100

Támogatott szálláshelyek és szolgáltatások száma 270
vendégéjszaka 214 536

db

fő 0

% 28,18

Támogatás 
mértéke (%)

Konstrukció összesen:

2010. IV. negyedév

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

Turisztikai vonzerőkhöz kapcsolódó kereskedelmi szálláshelyek minőségi és 
mennyiségi fejlesztése 2009. III. negyedév

* sávosan kerül meghatározásra

0fő

Támogatás 
összege (MFt)

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)
Versenyképes turisztikai termékkínálat csak megfelelő szolgáltatásokkal, szálláshelyekkel együtt teremthető meg, melyek fejlesztése az attrakciók kialakításával párhuzamosan 
folyik, komplex termékek létrehozása érdekében. A szálláshelyek eloszlása egyenetlen, számos látványosság környezetében nincs maradásra ösztönző megfelelő minőségű 
kereskedelmi szálláshely. Az igényekhez illeszkedő szolgáltatáskínálat növeli a bevételeket, növeli a tartózkodási időt, segít munkahelyek megtartásában. 

Indikátor megnevezése Indikátor 
típusa

Célértékek

fő 0
Teremtett munkahelyek száma - hátrányos helyzetűek
Teremtett munkahelyek száma - nők

18

7/10



7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)
Speciális jogosultsági feltételek:
- Akadálymentesítés
- Együttműködés turisztikai szolgáltatókkal és turisztikai attrakciók üzemeltetőivel
- Területi kohézió (pl.: helyi közkincsek megközelíthetősége, látogathatósága, azbesztmentesítés)

Értékelési szempontok:
- Vendégéjszaka szám növekedése
- Bevételek növekedése 
- TDM tagság
- Saját forrás mértéke
- Versenytársak kínálatához való viszony
- Pénzügyi mutatók
- A támogatás mértéke és intenzitása a projekt összköltségének függvényében meghatározott sávok szerint alakul, a sávok a pályázati kiírásban kerülnek meghatározásra
- A megvalósulás helye a következő térségek egyikében található: 311/2007. Korm. rend. szerinti HH, LHH kistérségek, 240/2006. (XI. 30.) Korm. rend. szerinti 
társadalmi-gazdasági és infrastrukturális szempontból elmaradott és / vagy az országos átlagot jelentősen meghaladó munkanélküliséggel sújtott települések
- Területi kohézió (pl.: területi hatás, területi szinergia, térhasználat, területfejlesztési és építésügyi szakmapolitikai szempontok)

Meglévő és az elmúlt 3 évben folyamatosan működő kereskedelmi szálláshelyek kapacitásnövelése és szolgáltatásainak fejlesztése 3* és 4*-os vagy annak megfelelő kategóriába 
kerülés céljából.
Meglévő és az elmúlt 3 évben folyamatosan működő, legfeljebb 3*-os vagy annak megfelelő kategóriájú kereskedelmi szálláshelyek kapacitásnövelése és szolgáltatásainak 
fejlesztése kategória váltás nélkül

Meglévő és az elmúlt 3 évben folyamatosan működő, legfeljebb 3*-os vagy annak megfelelő kategóriájú kereskedelmi szálláshelyek szolgáltatásainak fejlesztése kategória váltás 
nélkül

6. Támogatható tevékenységek köre
Új 3* és 4* ill. annak megfelelő kategóriájú kereskedelemi szálláshelyek építése
Meglévő és az elmúlt 3 évben folyamatosan működő kereskedelmi szálláshelyek szolgáltatásainak fejlesztése 3* és 4*-os vagy annak megfelelő kategóriába kerülés céljából.
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
2.1.3. Turisztikai Desztináció Menedzsment fejlesztése

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

2.1.3. egyfordulós

Költségvetési  
szervezetek és 
intézményeik,
non-profit szervezetek,
gazdasági társaságok

0,249 0,254 0,254 0,508 0,757 0,000 0,249 0,508 0,757 0,757 10 50 85% 11

2.1.3. 0,249 0,254 0,254 0,508 0,757 0,000 0,249 0,508 0,757 0,757 10,00 50,00 85% 11

Sorszám

2.1.3.

eredmény

eredmény
eredmény

eredmény

output

eredmény 116

1 335 906

17
9

5

1 219 740

10
5

3

1 161 658

0
0

0

Teremtett munkahelyek száma - nők
Teremtett munkahelyek száma

Támogatott desztinációk éves látogatószámának növekedése

Támogatásból létrejövő TDM szervezetek száma

2012 2015

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

5. A támogatási konstrukció célértékei 

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)

Valamely térség turisztikai versenyképességének meghatározó tényezője a hatékony, megfelelő kompetenciákkal, kiszámítható finanszírozási és szervezeti háttérrel rendelkező 
menedzsment szervezeti rendszer kialakítása és működtetése. A TDM rendszer kialakítása a Nemzeti Turizmusfejlesztési Stratégiában meghatározott feladat, megvalósítása a 
magyarországi turizmus versenyképességének növeléséhez szükséges.

1. Összefoglaló adatok

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)
Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

Komponensek 
sorszáma

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Kedvezményezettek 
köre

Támogatandó 
projektek 

tervezett száma

Támogatás 
összege (MFt)

%

főTeremtett munkahelyek száma - hátrányos helyzetűek

db 0

100

10

113

17

fő

vendégéjszaka

fő

A konstrukció célja a jól működő turizmus feltételeként egy régiós, illetve országos szinten is egységes, egymással összehangolt szervezeti rendszer kialakítása. 
A turisztikai piaci jelenlétet segítő együttműködések fejlesztése a helyi (településcsoporti), térségi (mikro-régiós) és regionális TDM szervezetek létrehozásával, valamint termék 
alapú regionális turisztikai klaszterek kialakulásának segítésével biztosítható.

A turisták által eltöltött vendégéjszakák száma (desztináció)

Indikátor megnevezése Indikátor 
típusa BázisértékIndikátor mérték- 

egysége

Célértékek

Támogatás mértéke 
(%)

Konstrukció összesen:

2010. IV. negyedév

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

Helyi és térségi Turisztikai Desztináció Menedzsment szervezetek fejlesztése 2009. IV. negyedév
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.- TDM szervezet- és hálózatfejlesztési projektek; 
- TDM szervezet infrastruktúra-fejlesztései és eszközbeszerzései;
- TDM e-turisztikai fejlesztések: desztináció-menedzsment rendszerek, informatikai, értékesítési és kommunikációs rendszer fejlesztések;
- TDM turisztikai szakmai fejlesztési tervek, akciótervek készítése és szakmai fejlesztési projektek előkészítése, megvalósítása. 
- Termék alapú turisztikai klaszterek kialakítása

7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)
Speciális jogosultsági feltételek:
-  Vendégjszakák száma a TDM szervezetet alkotó településeken;
- Önálló turisztikai információs iroda a a desztinációban
- 1 települési önkormányzat csak 1 helyi TDM szervezetnek lehet a tagja. 
- Területi kohézió (pl.: helyi közkincsek megközelíthetősége, látogathatósága, azbesztmentesítés)

Értékelési szempontok:
- IFA bevétel nagysága a desztinációban
- Szakmai program 
- Bevont szolgáltatók köre 
- Vállalt feladatok köre
- A megvalósulás helye a következő térségek egyikében található: 311/2007. Korm. rend. szerinti HH, LHH kistérségek, 240/2006. (XI. 30.) Korm. rend. szerinti 
társadalmi-gazdasági és infrastrukturális szempontból elmaradott és / vagy az országos átlagot jelentősen meghaladó munkanélküliséggel sújtott települések
- Területi kohézió (pl.: területi hatás, területi szinergia, térhasználat, területfejlesztési és építésügyi szakmapolitikai szempontok)
- Helyi, térségi specifikumokat is tartalmazó képzési program

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)
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I. Prioritás bemutatása - 3. prioritás: Közlekedési infrastruktúrafejlesztés 

1. Prioritás tartalma

2.  A prioritás célkitűzései

2012 2015

fő eredmény 0 15 000 17 000

fő hatás 140 913 000 szinten tartás szinten tartás

3. A prioritás ütemezése – kiírások kerete

2007-2008 2009 2010
22,152 20,210 0,000

              ESZA tervezett aránya a prioritás keretéből: max. 10%

4. A prioritás ütemezése – kötelezettségvállalás

2007-2008 2009 2010 2011 2012 2013
15,036 9,720 14,030 3,611 5,977 0,000

Prioritás rövid tartalma
(max. 500 karakter)

A 3. prioritás tengely keretében elsősorban a közúti elérhetőség javítását (négy- és öt számjegyű utak építésével és felújításával), 
valamint a belterületi közúthálózat fejlesztését kívánjuk támogatni.
A 2009-2010 akciótervi időszakban kiemelten kívánjuk támogatni a kerékpárutak építése mellett a közösségi közlekedés infrastrukturális 
fejlesztését.

Kistérségi központot közúton és 
tömegközlekedéssel 15/20/30 percen belül elérő 
lakosság számának növekedése

Indikátor megnevezése Bázisérték
Indikátor 
mérték-
egysége

CélértékekIndikátor 
típusa

48,374

Közösségi közlekedést igénybe vevők számának 
szinten tartása

Összesen

Indikatív forrásallokáció
(Mrd Ft, folyó áron, 260 HUF/EUR árfolyamon)

Indikatív forrásallokáció
(Mrd Ft, folyó áron, 260 HUF/EUR árfolyamon)

48,374
Összesen

6,012
2011-2013
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II. A támogatási konstrukciók összefoglaló adatai (2009-2010) 

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

3.1.1. Közúti elérhetőség javítása kiemelt, 
egyfordulós, LHH

• Magyar Közút Kht. (31)
• Közlekedésfejlesztési Koordinációs Központ (31) 
• Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. (31)
• helyi önkormányzatok (32)
• önkormányzati társulások (36)

15,200 12,676 0,000 12,676 27,876 20,00 2 500,00 100% 58

3.1.2. Kerékpárforgalmi hálózat 
fejlesztése egyfordulós

• helyi önkormányzatok (32)
• önkormányzati társulások (36)
• központi költségvetési szervek és intézményeik (31)

3,106 1,608 0,000 1,608 4,714 10,00 200,00 95% 23

3.2.1 Közösségi közlekedés 
fejlesztése egyfordulós

• helyi önkormányzatok (32)
• önkormányzati társulások (36)
• Magyar Közút Kht (31)
• központi költségvetési szervek és intézményeik (31)
• NIF Zrt;
• közösségi közlekedés feladatainak ellátására jogosult, 
közszolgáltatási szerződéssel rendelkező gazdasági társaságok 
(11) 
• 100%-ban állami és vagy önkormányzati tulajdonú non-profit Kft
• MÁV Zrt.

3,846 2,376 0,000 2,376 6,222 10,00 500,00 90% 10

3.
Prioritás: Közlekedési 
feltételek javítása 0,000 2,600 0,000 2,600 2,600

3.
Prioritás: Közlekedési 
feltételek javítása 5,074 8,000 0,000 8,000 13,074

3.
Prioritás: Közlekedési 
feltételek javítása ÁFA-árfolyam tartalék: 0,000 3,550 0,000 3,550 3,550

3.
Prioritás: Közlekedési 
feltételek javítása 22,152 20,210 0,000 20,210 42,362 10,00 2 500,00 100% 91

* támogatás formája vissza nem térítendő támogatás 

Támogatás 
összege (MFt)*

Támogatás 
mértéke (%)**Sor-

szám Konstrukció neve
Projekt 

kiválasztás 
eljárása

Kedvezményezettek köre

A kedvezményezetti kör vagy a támogatható tevékenységek állami támogatási szempontú besorolása vonatkozásában komplexnek tekinthető konstrukciók, komponensek esetén a támogatás maximális mértékeként az adott konstrukcióban, komponensben átlagosan adható 
maximális mérték került feltüntetésre, a kiírásokban ettől eltérően magasabb mérték is meghatározásra kerülhet a KKV, a hátrányos vagy leghátrányosabb helyzetű kistérségekből projektjavaslatot benyújtó vagy központi költségvetési szerv kedvezményezettek esetén.

**A támogatási intenzitások mértékét minden esetben úgy kell meghatározni, hogy érvényesüljön az elszámolható költségekre vetített 85% uniós forrás - 15 % hazai államháztartási forrás szerinti finanszírozási arány. Ettől eltérni csak jogszabályban meghatározott állami 
támogatási szabályok érvényesítése esetén lehet.
Definíció alapján a hazai államháztartási forrás részét képezi a helyi önkormányzatok, mint kedvezményezettek önrésze is.
A helyi önkormányzatok elvárt önrészét differenciálni szükséges:
- a támogatandó tevékenységek alapján (pl. kötelező önkormányzati feladat ellátása),
- az adott kistérség fejlettsége alapján (hátrányos helyzetű, illetve 33 leghátrányosabb helyzetű kistérség preferálása) és
- a jövedelemtermelő projektek megvalósítása.
Jövedelemtermelő projektek esetén, ha a megtérülő rész aránya a projekt "eleve el nem számolható" költségek nélküli összköltségének 10%-át meghaladja, az elszámolható költségek teljes egésze támogatható (finanaszírozható uniós és központi költségvetési forrásból). 
Ha a megtérülő rész aránya a projekt összköltségének 10%-ánál kisebb, akkor a helyi önkormányzatnak az elszámolható költségek finanszírozásából is olyan arányban kell részesedni, hogy a teljes, az "eleve el nem számolható költségek" 
nélküli projektköltségen belül az önrésze a 10%-ot elérje.

Támogatandó 
projektek 

tervezett száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(MrdFt)

LHH-33 összesen:

Kiemelt projektek forrása összesen:

Összesen:
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
3.1.1. Közúti elérhetőség javítása

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

3.1.1/A kiemelt

• Magyar Közút Kht. (31)
• Közlekedésfejlesztési 
Koordinációs Központ 
(31) 
• Nemzeti Infrastruktúra 
Fejlesztő Zrt. (31)

5,074 7,060 0,000 7,060 12,134 3,773 1,301 7,060 8,361 12,134 100 2 500 100% 20

3.1.1./B egyfordulós

• helyi önkormányzatok 
(32)
• önkormányzati 
társulások (36)

10,126 3,724 0,000 3,724 13,850 4,631 5,029 4,190 9,219 13,850 20 300 90% 30

3.1.1/C LHH

• Magyar Közút Kht. (31)
• Közlekedésfejlesztési 
Koordinációs Központ 
(31) 
• Nemzeti Infrastruktúra 
Fejlesztő Zrt. (31)

0,000 0,940 0,000 0,940 0,940 0,000 0,536 0,404 0,940 0,940 100 1 500 100% 3

3.1.1/D LHH

• helyi önkormányzatok 
(32)
• önkormányzati 
társulások (36)

0,000 0,952 0,000 0,952 0,952 0,000 0,952 0,000 0,952 0,952 20 300 95% 5

3.1.1 15,200 12,676 0,000 12,676 27,876 8,404 7,818 11,654 19,472 27,876 20,00 2 500,000 100% 58

1. Összefoglaló adatok

Támogatandó 
projektek 

tervezett száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

Támogatás összege 
(MFt)

Támogatás mértéke 
(%)

Konstrukció összesen:

Komponensek 
sorszáma

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Kedvezményezettek 
köre
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Sorszám

3.1.1/A

3.1.1./B

3.1.1/C

3.1.1/D

output
output

eredmény

eredmény

eredmény

5. A támogatási konstrukció célértékei 

Indikátor mérték- 
egységeIndikátor megnevezése Indikátor 

típusa Bázisérték
Célértékek

2012 2015

 km 0
km

fő 0

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)
A konstrukció célja a régió (4 és 5 számjegyű) közúthálózatának fejlesztése, amivel biztosítható a Kistérségi központot közúton és tömegközlekedéssel 15/20/30 percen belül elérő 
lakosság számának növekedése. Továbbá cél, a belterületi közúthálózat fejlesztése az ipari területek jobb megközelítése érdekében, valamint a belterületi önkormányzati kezelésű 
gyűjtő utak építése, korszerűsítése, felújítása, megerősítése.

Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

2010. IV. negyedévÁllami kezelésű közutakon az elérhetőség javítása 2009. I. negyedév

Önkormányzati tulajdonú belterületi közutak fejlesztése 2009. I. negyedév 2010. IV. negyedév

Állami kezelési közutakon az elérhetőség javítása a komplex programmal 
kezelendő LHH kistérségekben

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)

2009. I. negyedév 2010. IV. negyedév

Önkormányzati tulajdonú belterületi közutak fejlesztése a komplex programmal 
kezelendő LHH kistérségekben

Megépült új utak hossza 0

15 000 17 000

2006. évi adat

A kistérségi központot és gyorsforgalmi úthálózatot közúton 
15/20/30 percen belül elérő lakosság számának 
növekedése

2009. I. negyedév 2010. IV. negyedév

Közösségi közlekedéssel érintettek száma (belterületi utak 
esetén) fő 500 000

49
441250

30

A komponens indítását a régió állami kezelésű 4 és 5 számjegyű közúthálózatának leromlott állapota indokolja. A régióban szükséges növelni a Kistérségi központot közúton és 
tömegközlekedéssel 15/20/30 percen belül elérő lakosság számát, az esélyegyenlőség biztosításának érdekében. Továbbá a régió településeinek belterületi közúthálózata leromlott 
állapotú, az önkormányzati belterületi úthálózat javításával az ipari területek és a városi, települési szolgáltatások elérhetősége javul. 

115

550 000

Felújított utak hossza

130ÁNF (átlagos napi forgalom) változása (belterületi utak 
esetén)  % 100
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B) komponens
• Belterületen a településközpont, az intézmények, az ipari területek megközelítését, a lakóterületekkel való kapcsolat javítását szolgáló, önkormányzati tulajdonú forgalmi, gyűjtő és 
ipartelepi utak kiépítése, felújítása maximum 3 km hosszban. 
• Kapcsolódó infrastrukturális és közterületi elemek korszerűsítését, a közlekedésbiztonság növelését szolgáló beruházások. 
• Burkolat- és teherbírás javításhoz, szélesítéshez, kiépítéshez kapcsolódó tevékenységek (tervezési, építési engedélyezési díj, konkrét beruházáshoz kapcsolódóan, kivitelezés, 
rekonstrukció, felújítás). 
• Önkormányzati tulajdonú külterületi utak kiépítése, felújítása

7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)
Speciális jogosultsásgi feltételek:
A) komponens: 
• Pályázat benyújtására jogosult: 
  - Magyar Közút Állami Közútkezelő, Fejlesztő, Műszaki és Információs Közhasznú Társaság. 
  - Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt.
  - Közlekedésfejlesztési Koordinációs Központ

Értékelési szempontok:
• Műszaki és közlekedési szempontok: burkolatállapot, forgalom nagysága, közlekedésbiztonság.
• Területfejlesztési szempontok: biztosítja a közszolgáltatások, alapellátás, a térségi központ, a jelentős gazdasági súllyal rendelkező területek elérhetőségét, 
segíti a közösségi közlekedést, kedvezményezett kistérségben valósul meg.

A) komponens
'• Négy- és öt-számjegyű kül- és belterületi utak burkolatának és alépítményeinek felújítása, útburkolatának szélesítése.
• Zsáktelepülések zsákjellegének megszüntetését elősegítő új út építése.
• Két települést összekötő új út építése.

Önmagában nem támogatható tevékenység:
• Bel- és külterületi utak útberuházásához kapcsolódó (alatt és felett, mellett található) infrastrukturális elemek korszerűsítése (csapadékvíz-elvezetés, közvilágítás stb.), a 
közlekedésbiztonság növelését szolgáló elemek építése, felújítása.
• Pihenőhelyek, autóbusz-öblök kialakítása.
• Közlekedésbiztonságot szolgáló belterületi forgalmi csomópontok kiépítése, átalakítása, ahhoz tartozó közlekedésbiztonsági elemek (biztonsági 
berendezések, forgalomtechnikai jelzések és eszközök) kialakítása.
• Belterületi utakhoz kapcsolódó kerékpársávok kialakítása.

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
3.1.2. Kerékpárforgalmi hálózat fejlesztése

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen

Min. Max. Min. Max.

3.1.2./A egyfordulós 3,106 1,300 0,000 1,300 4,406 3,080 1,300 0,000 1,300 4,380 10 200 90% 20

3.1.2./B LHH 0,000 0,308 0,000 0,308 0,308 0,000 0,308 0,000 0,308 0,308 10 200 95% 3

3.1.2. 3,106 1,608 0,000 1,608 4,714 3,080 1,608 0,000 1,608 4,688 10,00 200,00 95% 23

Sorszám

3.1.2./A

3.1.2./B

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

Kedvezményezettek 
köre

Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

2010. IV. negyedév

Kerékpárforgalmi hálózat fejlesztése 2009. I. negyedév

Kerékpárosforgalmi hálózat fejlesztése a komplex programmal kezelendő LHH 
kistérségekben

Támogatandó 
projektek 
tervezett 
száma

Támogatás 
összege (MFt)

1. Összefoglaló adatok

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)

Komponensek 
sorszáma

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

Támogatás mértéke 
(%)

Konstrukció összesen:

• helyi önkormányzatok 
(32)
• önkormányzati 
társulások (36)
• központi költségvetési 
szervek és intézményeik 
(31)

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

A konstrukció célja a régióban helyi, helyközi, hivatásforgalmi, kerékpárutak építése, a régió kerékpáros közlekedési infrastruktúrájának kialakítása, bővítése, a nemzetközi és az országos 
kerékpárút-hálózatokhoz való csatlakozás biztosítása, a már meglévő elemek hálózatba szervezése környezetileg fenntartható módon. 

2010. IV. negyedév

2009. I. negyedév

A konstrukció indokoltsága a régióban helyi, helyközi, hivatásforgalmi, kerékpárutak hálózatának bővítése és a meglévő szakaszok hálózatos szerkezetének erősítése. Az alternatív 
környezetkímélő közlekedési módok infrastrukturális hátterének fejlesztése.
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output

eredmény

Értékelési szempontok:
Előny, ha: 
• a 311/2007 (XI. 17.) Kormányrendeletben szereplő kedvezményezett kistérségekből érkezik a pályázat.
• a kerékpáros út nyomvonala mentén létesülnek kerékpártározók.
• a projekt a KHEM, KÖZOP vagy ROP által kerékpárutak fejlesztésére kiírt felhíváson támogatást elnyert projektek folytatását képezi.
• a projektet helyi és/vagy országos kerékpáros civil szervezet támogatja.

1350

Indikátor megnevezése Indikátor 
típusa

42 000 78 000

224

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)
A konstrukció keretében támogatást lehet igényelni új kerékpárosforgalmi létesítmény építéséhez, valamint ahhoz szorosan kapcsolódó biztonságos kerékpártároló 
építmények építéséhez. 

Támogatás igényelhető: 
• Egy, két és három számjegyű főutak átkelési (belterületi) szakaszai mentén, négy- és ötszámjegyű (összekötő, bekötő) utak külterületi, illetve belterületi átkelési szakaszai, 
valamint egyéb nyomvonalon vezetett, a mindennapos közlekedés részére, közlekedésbiztonsági, hivatásforgalmi kerékpárforgalmi létesítmények építésére. 

A pályázat keretében megépülő kerékpáros út állhat kerékpárútból, kerékpársávból, indokolt esetben elválasztott közös gyalog– és kerékpárútból, illetve különösen indokolt esetben 
osztatlan gyalogos-kerékpáros útból, valamint további, a vonatkozó ÚME által megnevezett hálózati elemekből.

A kerékpárforgalmi létesítmények tervezésénél az ÚT 2-1.203:2009 Útügyi Műszaki Előírást kell figyelembe venni.

0

km

Átlagos napi forgalom

Megépített kerékpárutak hossza

kerékpáros/nap

7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)
Speciális jogosultsásgi feltételek:
• 1,2,3 szj. utak mellett kerékpárutak, - sávok építése csak belterületen támogatható.
• A kerékpárút nyomvonalának illeszkednie kell a helyi szabályozási tervekhez, a helyi kerékpáros közlekedési hálózati tervekhez.
• Kizárólag a hálózati tervben szereplő szakaszok megvalósulását célzó projektek támogathatók.

Nem támogatható:
• az EuroVelo hálózatba tartozó kerékpárút fejlesztések.
• a turisztikai célú kerékpáros utak fejlesztése.
• járdaépítés.
• nem közterületen kialakított, települési rendezési tervben nem szereplő kerékpárutak építése.
• meglévő kerékpárutak vagy sávok felújítása.
• kerékpárutak megvilágításához kapcsolódó beszerzések, kivéve a kerékpáros út és egyéb közlekedési útvonalak kereszteződéséhez kapcsolódó, az átkelések biztonságát fokozó 
megvilágítások beszerzése és elhelyezése.

Bázisérték
Célértékek

2012 2015

5. A támogatási konstrukció célértékei 

Indikátor mérték- 
egysége
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
3.2.1 Közösségi közlekedés fejlesztése

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

3.2.1./A egyfordulós

• helyi önkormányzatok 
(32)
• önkormányzati 
társulások (36)
• Magyar Közút Kht (31)
• központi költségvetési 
szervek és intézményeik 
(31)
• NIF Zrt;
• közösségi közlekedés 
feladatainak ellátására 
jogosult, közszolgáltatási 
szerződéssel rendelkező 
gazdasági társaságok 
(11) 
• 100%-ban állami és 
vagy önkormányzati 
tulajdonú non-profit Kft
• MÁV Zrt.

3,846 1,976 0,000 1,976 5,822 3,552 0,294 1,976 2,270 5,822 10 500 90% 10

3.2.1./B egyfordulós

• helyi önkormányzatok 
(32)
• önkormányzati 
társulások (36)
• Magyar Közút Kht (31)
• központi költségvetési 
szervek és intézményeik 
(31)
• NIF Zrt;
• közösségi közlekedés 
feladatainak ellátására 
jogosult, közszolgáltatási 
szerződéssel rendelkező 
gazdasági társaságok 
(11) 
• 100%-ban állami és 
vagy önkormányzati 
tulajdonú non-profit Kft
• MÁV Zrt.

0,000 0,400 0,000 0,400 0,400 0,000 0,000 0,400 0,400 0,400 10 500 95% 2

3.2.1. 3,846 2,376 0,000 2,376 6,222 3,552 0,294 2,376 2,670 6,222 10,00 500,00 90% 10

Sorszám

3.2.1./A

3.2.1./B

1. Összefoglaló adatok

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)
Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

Komponensek 
sorszáma

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Kedvezményezettek 
köre

Támogatandó 
projektek 

tervezett száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

Közösségi közlekedés fejlesztése 2009. II. negyedév
Közösségi közlekedés fejlesztése a komplex programmal kezelendő LHH 
kistérségekben 2009. II. negyedév 2010. IV. negyedév

Támogatás összege 
(MFt)

Támogatás 
mértéke (%)

Konstrukció összesen:

2010. IV. negyedév

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)
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A konstrukció célja a régióban a tömegközlekedés feltételrendszerének, és kapcsolódó infrastruktúrájának fejlesztése. A helyközi és városi közlekedés gyorsabbá és biztonságosabbá 
tétele érdekében közlekedésbiztonsági, forgalomtechnikai, irányítási és ellenőrzési rendszerek fejlesztése, felállítása szükséges. Közlekedési szövetségek megalakításának 
elősegítése, a közlekedési szövetségek működését megalapozó tanulmányok, felmérések elkészítése. 

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)

A helyi és helyközi közösségi közlekedést igénybe vevők szinten tartása érdekében szükséges a meglévő tömegközlekedési infrastruktúra felújítása és modernizációja. 
A helyi és helyközi közösségi közlekedést igénybe vevők szinten tartása érdekében szükséges a meglévő tömegközlekedési szolgáltatások szervezése, 
mely lehetőséget biztosít a párhuzamosságok kiszűrésére, a szolgáltatások összekapcsolására, tarifaközösségek kialakítására.

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)
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eredmény

eredmény

7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)

Értékelési szempontok:
Előny, ha 
• a 311/2007 (XI.17.) Kormányrendeletben szereplő kedvezményezett kistérségekből érkezik pályázat;
• a fejlesztések turisztikai attrakciók elérését teszik lehetővé;
• a fejlesztések térségi alapon szervezett humán vagy közigazgatási közszolgáltatások elérését segítik elő;
• a projektek bizonyíthatóan a BAT-ot („legjobb elérhető technológia”) alkalmazzák;
• a fejlesztések több település összefogásával valósulnak meg, stb.

A közösségi közlekedés fejlesztésével közvetlenül érintett 
utas szám (fő)

Speciális jogosultsásgi feltételek:
• 100 M Ft-ot meghaladó beruházási összköltség esetén megvalósíthatósági tanulmány, 100 M Ft beruházási összköltséget nem meghaladó projektméret esetén költség-hasznon 
elemzés csatolása kötelező.
• Teljes körű akadálymentesítés vállalása.
• Nem nyújtható támogatás
o a KÖZOP-ban nevesített projektek előkészítéséhez és megvalósításához;
o a kötöttpályás közösségi közlekedési pálya fejlesztéseihez.

Indikátor 
típusa

fő 0

5. A támogatási konstrukció célértékei 

Indikátor mérték- 
egysége

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)
- Közösségi közlekedés infrastrukturális fejlesztése 
(pl.: elkülönített közlekedési folyosók, intermodális csomópontok, kiszolgáló-, közlekedésforgalmi-, közlekedési építmények, P+R, B+R rendszerek kialakítása, 
kiépítése és fejlesztése) 
- Eszközbeszerzés 
(pl.: közlekedési rendszerek elektronizálása, e-ticketing, utasforgalom kiszolgálásának és tájékoztatásának, forgalomirányítási és irányítástechnikai 
rendszereknek a kiépítése, fejlesztése)
- Közösségi közlekedés fejlesztését megalapozó tanulmányok, tervek, felmérések készítése

Indikátor megnevezése

80 000 137.000

Bázisérték
Célértékek

2012 2015

140 913 000Közösségi közlekedést igénybevevők száma (szinten tartás) fő 140 913 000 136 685 610
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I. Prioritás bemutatása - 4. prioritás: Humáninfrastruktúra fejlesztés

1. Prioritás tartalma

2.  A prioritás célkitűzései

2012 2015

fő eredmény 0,00 12 500 15 000

% eredmény 90,60 92,00 94,20

fő eredmény 63 679 70 499 72 594

fő eredmény 3 821 398 4 259 113 4 356 000

3. A prioritás ütemezése – kiírások kerete

2007-2008 2009 2010
25,995 5,281 9,494

              ESZA tervezett aránya a prioritás keretéből: max. 10%

4. A prioritás ütemezése – kötelezettségvállalás

2007-2008 2009 2010 2011 2012 2013
0,665 25,729 12,527 4,084 0,046 0,000

2,281

Indikátor 
mérték-
egysége

Célértékek

2011-2013

Indikátor 
típusa

Prioritás rövid tartalma
(max. 500 karakter)

A prioritás közvetlenül hozzájárul a régióban élők, a szociálisan veszélyeztetett társadalmi csoportok életminőségének javításához. 
Cél a kedvezőtlen tendenciák mérséklése az alapszolgáltatások kiépítése és színvonalának emelése, a prevenciót szolgáló eszközök 
és eljárások elterjesztése, az ellátások differenciáltabb és területileg kiegyenlítettebb megszervezése révén. 

Indikátor megnevezése Bázisérték

43,051

Fejlesztett nevelési-oktatási intézményekben 
tanuló diákok száma

Óvodai nevelésben részesülő gyermekek 
arányának növekedése

Összesen

Indikatív forrásallokáció
(Mrd Ft, folyó áron, 260 HUF/EUR árfolyamon)

Indikatív forrásallokáció
(Mrd Ft, folyó áron, 260HUF/EUR árfolyamon)

43,051

Minőségi járóbeteg szakellátásban ellátottak 
számának növekedése (a fejlesztéssel érintett 

szakrendelések esetén)

Szociális ellátással elért lakosság számának 
növekedése

Összesen
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II. A támogatási konstrukciók összefoglaló adatai (2009-2010) 

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

 4.1.1. Alap és járóbeteg ellátás 
fejlesztése egyfordulós, LHH

Helyi önkormányzat. kisebbségi önkormányzat
Önkormányzati társulás
Jogi személyiségű non-profit szervezetek, egyházak
Helyi önkormányzatok, önkormányzati társulások által 
létrehozott non-profit gazdasági társaságok, melyekben 
az önkormányzatok többségi tulajdonrésszel 
rendelkeznek 

5,005 1,400 0,256 1,656 6,661 10,00 450,00 95% 54

 4.1.2. Rehabilitációs és hosszú idejű 
ápolási ellátás fejlesztése egyfordulós

Helyi önkormányzat, kisebbségi önkormányzat
Önkormányzati tásulás
Jogi személyiségű non-profit szervezetek, egyházak

0,000 1,000 1,158 2,158 2,158 40,00 250,00 95% 13

 4.1.3. Szociális ellátás fejlesztése egyfordulós, LHH

Helyi önkormányzat, kisebbségi önkormányzat 
Önkormányzati társulás 
Jogi személyiségű non-profit szervezetek, egyházak 
Szociális szövetkezet

6,187 0,938 2,855 3,793 9,980 5,00 100,00 95% 34

 4.2.1. Oktatásfejlesztés LHH, kiemelt projekt

Helyi önkormányzat, kisebbségi önkormányzat
Önkormányzati társulás 
Országos kisebbségi önkormányzat
Jogi személyiségű non-profit szervezetek , egyházak

14,138 1,045 0,896 1,941 16,079 20,00 250,00 95% 7

 4.3.1. Akadálymentesítés automatikus

Helyi önkormányzat, helyi kisebbségi önkormányzat 
Önkormányzati társulás 
Országos kisebbségi önkormányzat
Jogi személyiségű non-profit szervezetek, egyházak

0,665 0,148 0,298 0,446 1,111 5,00 30,00 95% 15

 4.3.2.
Térségi közigazgatási és 
közszolgálati rendszerek 
informatikai fejlesztése

egyfordulós
Helyi önkormányzat, kisebbségi önkormányzat 
Önkormányzati társulás

0,000 0,750 0,750 1,500 1,500 0,00 0,00 95% 7

4. Prioritás 0,000 1,150 1,750 2,900 2,900
4. Prioritás 0,000 0,150 0,000 0,150 0,150
4. Prioritás ÁFA-árfolyam tartalék: 0,000 0,000 3,282 3,282 3,282
4. Prioritás 25,995 5,281 9,494 14,775 40,770 0,00 450,00 95% 130

* támogatás formája vissza nem térítendő támogatás 

LHH-33 összesen:
Kiemelt projektek forrása összesen:

Sor-
szám Konstrukció neve

Projekt 
kiválasztás 

eljárása
Kedvezményezettek köre

A kedvezményezetti kör vagy a támogatható tevékenységek állami támogatási szempontú besorolása vonatkozásában komplexnek tekinthető konstrukciók, komponensek esetén a támogatás maximális mértékeként az adott konstrukcióban, komponensben átlagosan 
adható maximális mérték került feltüntetésre, a kiírásokban ettől eltérően magasabb mérték is meghatározásra kerülhet a KKV, a hátrányos vagy leghátrányosabb helyzetű kistérségekből projektjavaslatot benyújtó vagy központi költségvetési szerv kedvezményezettek 
esetén

**A támogatási intenzitások mértékét minden esetben úgy kell meghatározni, hogy érvényesüljön az elszámolható költségekre vetített 85% uniós forrás - 15 % hazai államháztartási forrás szerinti finanszírozási arány. Ettől eltérni csak jogszabályban meghatározott 
állami támogatási szabályok érvényesítése esetén lehet.
Definíció alapján a hazai államháztartási forrás részét képezi a helyi önkormányzatok, mint kedvezményezettek önrésze is.
A helyi önkormányzatok elvárt önrészét differenciálni szükséges:
- a támogatandó tevékenységek alapján (pl. kötelező önkormányzati feladat ellátása),
- az adott kistérség fejlettsége alapján (hátrányos helyzetű, illetve 33 leghátrányosabb helyzetű kistérség preferálása) és
- a jövedelemtermelő projektek megvalósítása.
Jövedelemtermelő projektek esetén, ha a megtérülő rész aránya a projekt "eleve el nem számolható" költségek nélküli összköltségének 10%-át meghaladja, az elszámolható költségek teljes egésze támogatható (finanaszírozható uniós és központi költségvetési 
forrásból). Ha a megtérülő rész aránya a projekt összköltségének 10%-ánál kisebb, akkor a helyi önkormányzatnak az elszámolható költségek finanszírozásából is olyan arányban kell részesedni, hogy a teljes, az "eleve el nem számolható költségek" nélküli 
projektköltségen belül az önrésze a 10%-ot elérje.

Összesen:

Támogatás 
összege (MFt)*

Támogatás 
mértéke (%)**

Támogatandó 
projektek 
tervezett 
száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(MrdFt)
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
4.1.1. Alap és járóbeteg ellátás fejlesztése

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

4.1.1./A egyfordulós

Helyi önkormányzat, 
kisebbségi önkormányzat
Önkormányzati társulás
Jogi személyiségű non-
profit szervezetek, 
egyházak
Helyi önkormányzatok, 
önkormányzati társulások 
által létrehozott non-profit 
gazdasági társaságok, 
melyekben az 
önkormányzatok többségi 
tulajdonrésszel 
rendelkeznek 

0,430 1,145 0,000 1,145 1,575 0,000 0,416 1,158 1,574 1,574 10 50 95% 52

4.1.1./B egyfordulós

Helyi önkormányzat, 
kisebbségi önkormányzat
Önkormányzati társulás
Jogi személyiségű non-
profit szervezetek, 
egyházak
Helyi önkormányzatok, 
önkormányzati társulások 
által létrehozott non-profit 
gazdasági társaságok, 
melyekben az 
önkormányzatok többségi 
tulajdonrésszel 
rendelkeznek 

4,575 0,000 0,000 0,000 4,575 0,000 4,575 0,000 4,575 4,575 50 450 90% 2

4.1.1./C LHH
ua. mint 4.1.1./A és B 
esetén 0,000 0,255 0,256 0,511 0,511 0,000 0,000 0,511 0,511 0,511 95%

4.1.1. 5,005 1,400 0,256 1,656 6,661 0,000 4,991 1,669 6,660 6,660 10,00 450,00 95% 54

1. Összefoglaló adatok

Konstrukció összesen:

Támogatandó 
projektek 

tervezett száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

Támogatás összege 
(MFt)

Támogatás mértéke 
(%)Projekt 

kiválasztás 
eljárása

Kedvezményezettek 
köre

Komponensek 
sorszáma
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Sorszám

4.1.1./A

4.1.1./B

4.1.1./C

output

output

output

eredmény

A támogatott intézményekben létrehozott új egészségügyi 
szolgáltatások száma db 0 16 20

0

2015
Indikátor mérték- 

egysége

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)

2012

12

2010. IV. negyedév

Kezdő időpontKonstrukció vagy komponens neve Záró időpont

2010. IV. negyedév

Kistérségi önálló járóbeteg szakrendelők fejlesztése

Az egészségügyi rendszer infrastruktúrája területileg kiegyenlítetlen, sok a rossz állapotú háziorvosi rendelő, központi ügyeleti, védőnői szolgálat, hiányos vagy elavult eszközökkel 
rendelkeznek a járóbeteg-szakellátó intézmények, különösen a hátrányos helyzetű térségekben. A törvényi változások miatt a betegek egy része a járóbeteg-ellátásban jelenik meg. 
Szükséges az egészségügyi ellátások kistérségi alapon történő optimalizálása, a leromlott infrastruktúra fejlesztése, eszközök beszerzése.

2010. IV. negyedév

Alapellátás fejlesztése, helyi egészségházak kialakítása 2010. I. negyedév

5. A támogatási konstrukció célértékei 

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

0

db

Minőségi járóbeteg szakellátással ellátottak száma 
növekedése

Bázisérték

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)

2010. I. negyedév

180 000

2009. II. negyedév

A lakosság egészségi állapotának javítása, kiemelten a megelőzés. A területi egyenetlenségek megszüntetése, a szolgáltatások hozzáférhetőségének és ezzel a lakosság 
esélyegyenlőségének javítása. A lakossághoz közeli szakorvosi ellátás feltételinek javítása. A külterületi, tanyás épületekben lakók ellátási esélyeinek javulása a betegek otthoni 
gyógyulási lehetőségének javításával, az otthonápolási szolgáltatások fejlesztésével.

Beszerzett új, nagyértékű orvosi eszközök műszerek száma 2200

Indikátor megnevezése Indikátor 
típusa

db

Alap- és járóbeteg-ellátás fejlesztése a komplex programmal kezelendő LHH 
kistérségekben

Épített/Felújított rendelők száma db 12

Célértékek

240

135 000
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4.1.1/B Kistérségi önálló járóbeteg szakrendelők fejlesztése Meglévő járóbeteg-szakrendelő bővítése, átépítése, felújítása a jogszabályi és a szakmai minimum 
feltételeknek megfelelően, és az akadálymentesítés szempontjainak figyelembevételével. Épület-
infrastruktúra fejlesztéssel együtt és önállóan is támogatható a szakmai programnak megfelelő, új orvos-
technológiai gép-műszerek, a szakmai minimumfeltételeknek megfelelő, az alapszintű járóbeteg-szakellátó 
feladat ellátáshoz indokolt eszközök beszerzése.

4.1.1/A Alapellátás fejlesztése Támogatandó tevékenység a meglévő, működő egészségügyi alapellátás (orvosi rendelők, központi ügyelet, 
stb), továbbá a védőnői szolgálat infrastruktúra-fejlesztése, akadálymentesítése: építés, bővítés, átalakítás. 
Épület-infrastruktúra fejlesztéssel együtt és önállóan is támogatható a 60/2003. ESZCSM rendeletben foglalt 
minimumfeltételeknek megfelelő orvos technikai műszer, gép, eszköz, berendezések beszerzése. Orvosi 
rendelő kialakítása, meglévő épület átalakítása.

Értékelési szempontok:
- Előnyt élveznek azok a pályázatok, melyek anyag és energiatakarékos, környezetkímélő megoldások alkalmazásával valósulnak meg.
- Felújítás, korszerűsítés, bővítés esetén az egész épület teljes körű akadálymentesítése előnyt jelent. 
- Előny, ha a megvalósulás helye a 311/2007. Korm. rend. szerinti kedvezményezett kistérség (kivéve a komplex programmal érintett 33 LHH kistérség), 240/2006. (XI. 30.) Korm. 
rendeletben szereplő település, 
- Területi kohézió (területi hatás, területi szinergia, térhasználat, területfejlesztési és építésügyi szakmapolitikai szempontok)
- Területfejlesztési / ágazati stratégiákhoz, kiemelten az IVS-ekhez való kapcsolódás (B komponens esetében, amennyiben releváns)

7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)
Speciális jogosultsági feltételek:
- Azbesztmentesítés
 B) komponens:
- Rendelkezik-e a fejlesztéssel érintett szolgáltató a jogszabályokban előírt előzetes engedéllyel, döntéssel a fejlesztéshez, a tervezett többletkapacitások befogadásához, illetve 
átcsoportosításához

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
4.1.2. Rehabilitációs és hosszú idejű ápolási ellátás fejlesztése

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen

Min. Max. Min. Max.

4.1.2./A egyfordulós

Helyi önkormányzat, 
kisebbségi 
önkormányzat
Önkormányzati tásulás
Jogi személyiségű non-
profit szervezetek, 
egyházak 

0,000 0,400 0,458 0,858 0,858 0,000 0,000 0,858 0,858 0,858 40 150 95% 7

4.1.2./B egyfordulós

Helyi önkormányzat, 
Önkormányzati tásulás
Jogi személyiségű non-
profit szervezetek, 
egyházak

0,000 0,600 0,700 1,300 1,300 0,000 0,000 1,300 1,300 1,300 100 250 90% 6

4.1.2. 0,000 1,000 1,158 2,158 2,158 0,000 0,000 2,158 2,158 2,158 40,00 250,00 95% 13

Sorszám

4.1.2./A

4.1.2./B 2010. IV. negyedév

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)

Hosszú idejű ápolási ellátás fejlesztése 2009. II. negyedév 2010. IV. negyedév

A régió kórházaiban a rehabilitációhoz és a hosszú idejű ápolás szolgáltatásaihoz történő hozzáférés javítása. A mozgásszervi, idegrendszeri, szív és légzőszervi betegek 
rehabilitációjának biztosítása, színvonalas szolgáltatások és munkafeltételek minőségének továbbfejlesztése. A kórházakban jöjjön létre hosszúidejű ellátást biztosító központ. 

A jelenleg kórházi aktív ágyon fekvő betegek egy része csak ápolási szolgáltatást vesz igénybe. Ezen igényeknek történő megfelelés érdekében 
kerülnek kialakításra ápolási osztályok a régió kórházaiban. A leépített kórházi aktív ágyak helyén megvalósuló fejlesztésekkel biztosítani lehet, 
hogy az idősödő lakos valamennyi betegségét egy szervezeti egységen belül kezeljék. A megvalósuló fejlesztésekkel biztosítani lehet a mozgásszervi, idegrendszeri, szív és 
légzőszervi betegek rehabilitációját.

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Kedvezményezettek 
köre

Konstrukció összesen:

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

1. Összefoglaló adatok

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)

Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

Komponensek 
sorszáma

Támogatás összege 
(MFt)

Támogatás mértéke 
(%) Támogatandó 

projektek 
tervezett száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

Rehabilitációs szolgáltatások fejlesztése 2009.II. negyedév
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output

output

output

375 500

Célértékek

2012 2015

5. A támogatási konstrukció célértékei 

Indikátor mérték- 
egységeIndikátor megnevezése

Fejlesztésekkel érintett rehabilitációs férőhelyek száma

Fejlesztésekkel érintett hosszú idejű ápolási férőhelyek 
száma db

BázisértékIndikátor 
típusa

A) Komponens: hosszú idejű ápolási ellátás fejlesztése: 
- kórházak ápolási osztályainak, krónikus osztályainak, fejlesztése 
- épület(ek) akadálymentesítése,
- kórházak hospice szolgáltatásainak kialakítása vagy fejlesztése 
- részleg informatikai felszerelése, belső informatikai rendszer kialakítása
B) Komponens: Rehabilitációs szolgáltatások fejlesztése: 
- kórházakban komplex vagy speciális rehabilitációs központ kialakítása, meglévő rehabilitációs osztály továbbfejlesztése 
- informatikai fejlesztés 
- épület(ek) akadálymentesítése

650 000 1 350 000

7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)
Speciális jogosultsásgi feltételek:
- Azbesztmentesítés
- Rendelkezik-e a fejlesztéssel érintett szolgáltató a jogszabályokban előírt előzetes engedéllyel, döntéssel a fejlesztéshez, a tervezett többletkapacitások befogadásához, illetve 
átcsoportosításához

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)

Rehabilitációs, hosszú idejű ápolási ellátással elért lakosság 
száma

Értékelési szempontok:
- Előnyt élveznek azok a pályázatok, melyek anyag és energiatakarékos, környezetkímélő megoldások alkalmazásával valósulnak meg.
- Felújítás, korszerűsítés, bővítés esetén az egész épület teljes körű akadálymentesítése előnyt jelent.
- Előny, ha a megvalósulás helye a 311/2007. Korm. rend. szerinti kedvezményezett kistérség (kivéve a komplex programmal érintett 33 LHH kistérség), 240/2006. (XI. 30.) Korm. 
rendeletben szereplő település, 
- Területi kohézió (területi hatás, területi szinergia, térhasználat, területfejlesztési és építésügyi szakmapolitikai szempontok)

1 000 000db

0

db 0

300 400
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
4.1.3. Szociális ellátás fejlesztése

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

4.1.3/A egyfordulós

Helyi önkormányzat, 
kisebbségi önkormányzat 
Önkormányzati társulás 
Jogi személyiségű non-
profit szervezetek, 
egyházak
Szociális szövetkezet

1,896 0,000 0,321 0,321 2,217 0,000 1,896 0,321 2,217 2,217 5 50 95% 12

4.1.3/B egyfordulós

Helyi önkormányzat, 
kisebbségi önkormányzat
Önkormányzati társulás 
Jogi személyiségű non-
profit szervezetek, 
egyházak

3,026 0,938 1,530 2,468 5,494 0,000 2,993 2,468 5,461 5,461 20 150 95% 10

4.1.3/C egyfordulós

Helyi önkormányzat, 
kisebbségi önkormányzat 
Önkormányzati társulás 
Jogi személyiségű non-
profit szervezetek, 
egyházak

1,265 0,000 0,405 0,405 1,670 0,000 1,265 0,405 1,670 1,670 5 50 95% 12

4.1.3/D LHH
ua. mint 4.1.3./A, B és C 
esetén 0,000 0,000 0,599 0,599 0,599 0,000 0,000 0,599 0,599 0,599 5 150 95%

4.1.3. 6,187 0,938 2,855 3,793 9,980 0,000 6,154 3,793 9,947 9,947 5,00 150,00 95% 34

Sorszám

4.1.3/A

4.1.3/B

4.1.3/C

4.1.3/D

Szociális alapszolgáltatások és gyermekjóléti alapellátások infrastrukturális 
fejlesztése

1. Összefoglaló adatok

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)
Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

Támogatandó 
projektek 

tervezett száma

Támogatás mértéke 
(%)

Konstrukció összesen:

Támogatás összege 
(MFt)

Komponensek 
sorszáma

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Kedvezményezettek 
köre

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

Bölcsődei ellátást nyújtó intézmények infrastrukturális fejlesztése és kapacitásának 
bővítése 2009. III. negyedév

Szociális ellátás és közösségi terek fejlesztése a komplex programmal kezelendő 
LHH kistérségekben

Közösségi terek fejlesztése

2010. IV. negyedév2009. II. negyedév

2010. IV. negyedév

2010. IV. negyedév

2009. III. negyedév 2010. IV. negyedév

2009. III. negyedév
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output

output

output
output

eredmény

eredmény

eredmény
output

0 450
30

Új, felújított szociális intézmények száma

Új, felújított bölcsőde
Új/felújított bölcsődei férőhelyek száma db

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)

70Új/felújított közösségi terek száma db 0 70

Az egyes szociális alapszolgáltatásokhoz (kivéve tanya- és falugondnoki szolgálat az 5.000 fő alatti vagy 100 
fő/km2 népsűrűség alatti településeken, valamint a 9/2008.(I.24) FVM rendelet 1/a mellékletében szereplő 
településeken), illetve gyermekjóléti alapellátásokhoz (kivéve az átmeneti ellátások és a bölcsőde) kapcsolódó 
infrastruktúra-fejlesztés (épületbővítés, rekonstrukció, akadálymentesítés), indokolt esetben új építés, 
ingatlanvásárlás. A komponens keretében egyedi és komplex fejlesztés is támogatható. Kiegészítő 
tevékenységként lehetőség van a szükséges eszközök, gépek, berendezések beszerzésére, külső tér 
kialakítására, parkolóhely létesítésére, valamint komplex fejlesztés esetén szervezetfejlesztésre és gépjármű-
beszerzésre.

A közösségi terekhez kapcsolódó infrastruktúra-fejlesztés (épületbővítés, rekonstrukció, épület/helyiség 
funkcióváltása, akadálymentesítés), ingatlanvásárlás. Kiegészítő tevékenységként lehetőség van a szükséges 
eszközök, gépek, berendezések beszerzésére, külső tér kialakítására, parkolóhely létesítésére, valamint 
közösségi animátorok képzésére.

4.1.3/B Bölcsődei ellátást nyújtó intézmények infrastrukturális fejlesztése és
kapacitásának bővítése

Bölcsődék épületének bővítése, felújítása, korszerűsítése, akadálymentesítése, új bölcsőde létesítése esetén új 
építés, ingatlanvásárlás. Kiegészítő tevékenységként támogatható  az ellátáshoz szükséges eszközök, gépek, 
berendezések beszerzése, külső tér kialakítása, parkoló-hely létesítése. Bölcsődék fejlesztése keretében csak 
kapacitásbővítést eredményező fejlesztés támogatható. Támogatható továbbá óvodához integrált bölcsőde 
fejlesztése (kizárólag a bölcsőde infrastruktúrájának fejlesztése).

4.1.3/A Szociális alapszolgáltatások és gyermekjóléti alapellátások 
infrastrukturális fejlesztése)

4.1.3/C Közösségi terek fejlesztése

db 200

4 876

200

4 784

4 063 4 063

30db
550

Indikátor megnevezése

5. A támogatási konstrukció célértékei 

Cél a szociális alapszolgáltatások és gyermekjóléti alapellátások elérhetővé tétele a szolgáltatáshiányos településeken élők számára. Előnyt élvez a tanyagondnoki szolgálatok fejlesztése 
(kizárólag az 5 000 fő feletti lélekszámú vagy a 100 fő/km2 feletti népsűrűségű, valamint a 9/2008. (I.24) FVM rendelet 1. és 1/a. mellékletében nem szereplő településeken). Bölcsődék 
támogatásával az országosan jellemző kapacitásproblémák kezelése a fő cél. Közösségi terek kialakításával és fejlesztésével cél a régióban élők társadalmi aktivitásának fokozása, előtérbe 
helyezve az ifjúság szabadidő eltöltéséhez megfelelő körülmények kialakítását. 

Bázisérték
Célértékek

fő

72 594fő 63 679

4 600

72 594

3 444

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)

Indikátor 
típusa

A fejlesztés révén létrejövő új szociális alapszolgáltatások és 
gyermekjóléti alapellátások száma 

0

db 0 182 182

Szociális ellátással elért lakosság száma 

Indikátor mérték- 
egysége 2012

Gyermekek napközbeni ellátásában részesülő gyermekek 
száma

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

0

Gyermekjóléti alapellátásban részesülő gyermekek száma fő

A szolgáltatáshiányos településeken élők megfelelő ellátása szükségessé teszi a szociális ellátás és gyermekjóléti alapellátás helyi sajátosságoknak megfelelő fejlesztését. A régióból történő 
elvándorlás mértéke, a fiatalok társadalmi részvételének alacsony foka indokolttá teszi a társadalmi aktivitás fokozását, a helyi közösségek megújulását, az ifjúsági korcsoportok szociális, 
életviteli, kulturális kompetenciájának fejlesztését szolgáló közösségi terekhez való hozzáférés segítését. 

2015
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Speciális jogosultsági feltételek:
- Azbesztmentesítés
4.1.3/A 
- Tanyagondnoki szolgálat esetében csak az 5 000 fő feletti lélekszámú vagy 100 fő/km2 népsűrűség feletti településeken, valamint a 9/2008.(I.24) FVM rendelet 
1/a mellékletében nem szereplő településeken megvalósuló fejlesztések részesülhetnek támogatásban.

4.1.3/C
- Nem pályázhatnak azon 5.000 fő alatti vagy 100 fő/km2 népsűrűség alatti települések, melyek az ÚMVP 5.3.3.2.1. A vidéki gazdaság és lakosság számára 
nyújtott alapszolgáltatások intézkedés keretében támogatható integrált közösségi és szolgáltató tereken belül alakítanak ki közösségi teret.

7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)

Értékelési szempontok:
A., B., C. komponens esetén:
- Előny, ha a megvalósulás helye a 311/2007. Korm. rend. szerinti kedvezményezett kistérség, 240/2006. (XI. 30.) Korm. rendeletben szereplő település 
(kivéve a komplex programmal érintett 33 LHH kistérség), mikro- vagy kistérségi központ
- Területi kohézió (területi hatás, területi szinergia, térhasználat, területfejlesztési és építésügyi szakmapolitikai szempontok)
- Területfejlesztési / ágazati stratégiákhoz, kiemelten az IVS-ekhez való kapcsolódás (B komponens esetében, amennyiben releváns)

4.1.3/A 
Előnyben részesül az a projekt, 
- amely komplex fejlesztést valósít meg.
- amelynél a pályázó több településre kiterjedően látja el feladatait.
- amely keretében a pályázó a kötelező szociális és gyermekjóléti önkormányzati feladatok mellett további szolgáltatásokat szervez, nyújt.
- amely korábbi egyszemélyes gyermekjóléti szolgáltatás megszüntetését eredményezi.

4.1.3/B
Előnyben részesül az a pályázó,
- amely ellát hátrányos helyzetű vagy halmozottan hátrányos helyzetű gyermekeket.
- amely vállalja szakmai segítő szakember alkalmazását.

4.1.3/C
Előnyt élvez az a projekt,
- amelynek keretében az ifjúsági korosztály számára létrehozott, fejlesztett közösségi tér kialakítása a cél.
- amelynek keretében funkcióját vesztett épületben épületben kerül sor közösségi tér kialakítására.
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
4.2.1. Oktatásfejlesztés

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

4.2.1/A kétfordulós

Helyi önkormányzat, 
kisebbségi önkormányzat
Önkormányzati társulás 
Országos kisebbségi 
önkormányzat
Jogi személyiségű non-
profit szervezetek, 
egyházak

0,000 0,000 0,000 14,138 0,000 14,138 0,000 14,138 14,138  -  -  -  -

4.2.1/B. egyfordulós

Helyi önkormányzat, 
kisebbségi önkormányzat 
Önkormányzati társulás 
Országos kisebbségi 
önkormányzat
Jogi személyiségű non-
profit szervezetek, 
egyházak 

0,895 0,896 1,791 1,791 0,000 0,000 1,791 1,791 1,791 20 250 95% 5

4.2.1./C kiemelt

Helyi önkormányzat, 
kisebbségi önkormányzat
Önkormányzati társulás 
Országos kisebbségi 
önkormányzat
Jogi személyiségű non-
profit szervezetek, 
egyházak

0 0,150 0,000 0,150 0,150 0,000 0,000 0,150 0,150 0,150 0 150 90% 2

4.2.1. 14,138 1,045 0,896 1,941 16,079 0,000 14,138 1,941 16,079 16,079 20,00 250,00 95% 7

Sorszám

4.2.1/A

4.2.1/B.

4.2.1./C

14,138

Oktatásfejlesztés a komplex programmal kezelendő LHH kistérségekben 2009. II. negyedév 2010. IV. negyedév

Konstrukció összesen:

Oktatásfejlesztés

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

nem indul

Az oktatási-nevelési intézmények infrastrukturális ellátottsága a közoktatás teljes spektrumában hiányosnak mondható, különösen igaz ez az LHH-s térségekre.

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)
A konstrukció célja a közoktatási intézmények infrastrukturális megújítása. Kiemelt cél a minőségi oktatás és hozzáférés biztosítása mindenki számára, az oktatás 
eredményességének és hatékonyságának növelése és az egész életen át tartó tanulás feltételeinek megteremtése.

1. Összefoglaló adatok

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)

Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

Komponensek 
sorszáma

Támogatás összege 
(MFt)

Támogatás mértéke 
(%)Projekt 

kiválasztás 
eljárása

Kedvezményezettek 
köre

Támogatandó 
projektek 

tervezett száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

Oktatásfejlesztés - kiemelt projektek 2009. II. negyedév 2010. IV. negyedév
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output

output

output

output

output

output

output

output

Általános iskolából lemorzsolódott  gyerekek aránya fő 0 1 500

A támogatott intézményekben ellátott/tanuló gyerekek átlagos 
létszámának összege - ebből sajátos nevelési igényű fő 0 1 125

96

1 304 1 304

0

2012 2015

5. A támogatási konstrukció célértékei 

Bázisérték

Akadálymentes épített vagy felújított helyiségek száma

A közoktatási intézmények fejlesztéssel érintett telephelyeinek 
száma 96

Célértékek

150

80

150

1 125

1 500

80

2 250

12 500 15 000

Értékelési szempontok:
- Felújítás, korszerűsítés, bővítés esetén az egész épület teljes körű akadálymentesítése előnyt jelent
- Előnyt élveznek azok a pályázatok, melyek anyag és energiatakarékos, környezetkímélő megoldások alkalmazásával valósulnak meg. 
- Területi kohézió (területi hatás, területi szinergia, térhasználat, területfejlesztési és építésügyi szakmapolitikai szempontok)
- Területfejlesztési / ágazati stratégiákhoz, kiemelten az IVS-ekhez való kapcsolódás
- A nemzetiségi, kisebbségi oktatást is folytató intézmények előnyt élveznek (pluszpontszámot kapnak)

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)

Fejlesztéssel érintett/Fejlesztett udvarok száma

Általános iskolából lemorzsolódott  gyerekek aránya - ebből 
sajátos nevelési igényű

A programok által érintett tanulók között a 11/1994 (VI.8 ) 
MKM rendelet 39/E értelmében integrációs nevelésbe bevont 
tanulók száma

7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)
Speciális jogosultsági feltételek:
- Pályázat benyújtására a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény szerinti nevelési-oktatási intézmények fenntartói és azok konzorciumai jogosultak
- a fejlesztéssel érintett közoktatási intézmény nem folytat szegregációt eredményező oktatási tevékenységet
- Azbesztmentesítés

A támogatott intézményekben ellátott/tanuló gyerekek átlagos 
létszámának összege fő

Indikátor megnevezése Indikátor 
típusa

Indikátor mérték- 
egysége

fő

db 0

A nevelési-oktatási intézmények infrastruktúrájának fejlesztése, melynek keretében támogathatók az épületek átfogó felújítása, bővítése, különösen indokolt esetekben új épület 
építése. Energiatakarékos és korszerű közoktatási intézmények kialakítása, meglévő intézmények akadálymentes felújítása, bővítése, modernizációja, többfunkcióssá tétele.
Épület/rész akadálymentes építése, felújítása, korszerűsítése, átépítése, bővítése
Óvoda fejlesztés esetén, kizárólag kapacitásbővítést eredményező fejlesztések támogathatóak

fő 0

db 0

1 135 2 250

0

db
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
4.3.1. Egyenlő esélyű hozzáférés a közszolgáltatásokhoz (Akadálymentesítés)

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen

Min. Max. Min. Max.

4.3.1. automatikus

Helyi önkormányzat, helyi 
kisebbségi önkormányzat 
Önkormányzati társulás 
Országos kisebbségi 
önkormányzat
Jogi személyiségű non-
profit szervezetek, 
egyházak 

0,665 0,148 0,298 0,446 1,111 0,665 0,446 0,000 0,446 1,111 5 30 95% 15

4.3.1. 0,665 0,148 0,298 0,446 1,111 0,67 0,45 0,00 0,45 1,11 5,00 30,00 95% 15

Sorszám

4.3.1.

Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

Egyenlő esélyű hozzáférés a közszolgáltatásokhoz (Akadálymentesítés) 2009. I. negyedév

A konstrukció létjogosultságát indokolja, hogy az önkormányzatok, valamint az önkormányzati és nem önkormányzati fenntartású intézmények épületei jelentős részében még nem 
biztosítottak a közszolgáltatásokhoz való akadálymentes hozzáférés feltételei. A 2007. évi XXIII. törvény 1. sz. melléklete alapján, az ott szereplő megjelenő közszolgáltatások esetében 
legkésőbb 2010. december 31-ig meg kell oldani a fogyatékossággal élők számára a közszolgáltatásokhoz való egyenlő esélyű hozzáférést. 

Támogatás 
mértéke (%)

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

Támogatás 
összege (MFt)*

1. Összefoglaló adatok

Konstrukció összesen:

2010. IV. negyedév

Komponensek 
sorszáma

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Kedvezményezettek 
köre

Támogatandó 
projektek 
tervezett 
száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)
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output

output

eredmény 5 5

Bázisérték
Célértékek

2012 2015

150 252

150 300

A projekt befejezése után az akadálymentesített 
intézményben dolgozó fogyatékossággal élő és/vagy 
megváltozott munkaképességű munkavállalók száma

A támogatásból akadálymentesen elérhető közszolgáltatások 
száma

0

fő 0

db 0

dbAkadálymentesített intézmények száma

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)
 - Fizikai akadálymentesítés
 - Infokommunikációs akadálymentesítés
Kizárólag komplex módon kivitelezett akadálymentesítési átalakítások megvalósítására lehet támogatást elnyerni. 
Jelen konstrukció keretében egészségügyi alapellátást biztosító intézmények akadálymentesítése nem támogatható.

7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)
Speciális jogosultsásgi feltételek:
- Az akadálymentesítendő épületre 1998. január 1-je előtt nyújtották be az építési engedélyre vonatkozó kérelmet.
- Az építési-műszaki tervdokumentációt a pályázó benyújtotta függetlenül attól, hogy az akadálymentesítési munkák építési engedélyköteles tevékenységek vagy sem.
- A pályázatban tervezett tevékenységgel teljesülnek a komplex akadálymentesítés követelményei, a pályázathoz benyújtandó tervdokumentáció teljeskörűen megfelel az OTÉK 
előírásainak.

Indikátor megnevezése Indikátor 
típusa

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)
Az 1998. évi XXVI. törvény alapján az intézkedés célja a fogyatékossággal élő emberek életminőségének javítása az önkormányzati felelősségi körbe 
tartozó közszolgáltatásokhoz való egyenlő esélyű hozzáférés biztosításával.

5. A támogatási konstrukció célértékei 

Indikátor mérték- 
egysége
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
4.3.2. Térségi közigazgatási és közszolgálati rendszerek informatikai fejlesztése*

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

4.3.2. egyfordulós Helyi önkormányzatok 0,000 0,750 0,750 1,500 1,500 0,00 0,000 0,750 0,75 0,75 100%

4.3.2. 0,000 0,750 0,750 1,500 1,500 0,00 0,00 0,75 0,75 0,75 0,00 0,00 100%

Sorszám

4.3.2.

db

db

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)

ASP központokra csatlakozott, elektronikus közigazgatással 
rendelkező önkormányzatok száma 

Célértékek

2012
Indikátor 

típusa

Az ASP központhoz csatlakozott önkormányzatok száma
db

Támogatandó 
projektek 
tervezett 
száma

Támogatás mértéke 
(%)

Térségi közigazgatási és közszolgálati rendszerek informatikai fejlesztése 2009. III. negyedév 2013. II. negyedév

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)

2015

5. A támogatási konstrukció célértékei 

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Indikátor mérték- 
egysége

A támogatási konstrukció elsődleges célja, hogy a fejlesztések eredményeként a lakosság, illetve az egyéni vállalkozók és vállalkozások lehető legszélesebb köre számára elérhetővé 
váljanak az elektronikus önkormányzati szolgáltatások. További cél az önkormányzatok belső hatékonyságának növelése a korszerű informatikai megoldások segítségével és a hozzájuk 
kapcsolódó szervezetfejlesztéssel együtt. 

Indikátor megnevezése

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)
Az e-önkormányzati szolgáltatások továbbfejlesztése egyes eljárások esetében európai uniós kötelezettség, továbbá az ügyfelek számára az elektronikus ügyintézés biztosítását a 
közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény írja elő, és teszi kötelezővé 2011. január 1-től a hatóságok közötti elektronikus 
kapcsolattartást

Bázisérték

1. Összefoglaló adatok

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)
Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

Komponensek 
sorszáma

Támogatás összege 
(MFt)

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

Kedvezményezettek 
köre

Konstrukció összesen:

Elektronikus alapon elérhetővé tett közigazgatási eljárások 
száma

Támogatható tevékenységek körébe olyan szolgáltatás nyújtási képességek kialakítása és az azokhoz való hozzáférés biztosítása, valamint bevezetése tartozik, amelynek eredményeként 
lehetővé válik a különböző méretű és hatáskörrel rendelkező önkormányzatok számára e-önkormányzati szolgáltatások biztosítása.
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Értékelési szempontok:
- A pályázó szervezet értékelése
- Projekt összes elszámolható költsége/igényelt támogatási összeg
- Társadalmi, gazdasági hasznosság
- A pályázó nyilatkozata a pályázatban rögzített műszaki követelmények vállalásáról
- Lakosságszám

7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)
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I. Prioritás bemutatása - 5. prioritás: Térségfejlesztési akciók 

1. Prioritás tartalma

2.  A prioritás célkitűzései

2012 2015

% hatás akcióterületi 
tervek alapján 60 75

db eredmény 0 150 200

% eredmény 100 120 130

fő eredmény 0 8 000 10 000

3. A prioritás ütemezése – kiírások kerete

2007-2008 2009 2010
19,848 14,515 9,767

              ESZA tervezett aránya a prioritás keretéből: max. 10%

4. A prioritás ütemezése – kötelezettségvállalás

2007-2008 2009 2010 2011 2012 2013
7,126 9,820 17,522 6,448 4,883 1,823

Bázisérték

Indikatív forrásallokáció
(Mrd Ft, folyó áron, 260 HUF/EUR árfolyamon)

Támogatással érintett lakosok száma a 
rehabilitált településrészeken

Indikatív forrásallokáció
(Mrd Ft, folyó áron, 260 HUF/EUR árfolyamon)

Célértékek

47,662

A támogatással érintett területen telephellyel 
rendelkező vállalkozások számának növekedése 

A támogatással érintett területen telephellyel 
rendelkező vállalkozások számának növekedése 

Összesen

Prioritás rövid tartalma
(max. 500 karakter)

Az első intézkedésa  régió városainak, valamint népesebb községeinek infrastrukturális fejlesztése. A tervezett támogatások 
feladata a települések fizikai megújítása mellett a soft elemeket is alkalmazó, a lehetőségek szerint minél integráltabb fejlesztések 
megvalósítása és indukálása.
A második intézkedés a környezeti szempontú településfejlesztés, ezen belül a települések csapadék és belvízelvezetésének 
hatékony megoldása, illetve a korszerűtlen települési hulladéklerakók rekultivációja.

Összesen
47,662

Indikátor megnevezése

A rehabilitált terület komplex aktivitási 
mutatójának települési átlaghoz való közelítése 

(az átlag százalékában kifejezve)

2011-2013
3,532

Indikátor 
mérték-
egysége

Indikátor 
típusa
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II. A támogatási konstrukciók összefoglaló adatai (2009-2010) 

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

5.1.1. Integrált szociális 
városrehabilitáció kétfordulós

városi jogállású önkormányzat; Konzorciumi partnerek: 
önkormányzati intézmény, társasház,  
lakásszövetkezet, központi költségvetési szerv, 
non-profit szervezetek, önkormányzati tulajdonú 
gazdasági társaság, állami gazdálkodó szervezet, 
kis- és középvállalkozás

1,239 0,800 0,000 0,800 2,039 100,00 500,00 85% 2

5.1.2. Város- és városrész 
megújítási akciók

kétfordulós, 
egyfordulós, 
kiemelt, LHH

városi jogállású önkormányzat;valamint az 5.000 főnél népesebb 
egyéb települések. Konzorciumi partnerek: önkormányzati 
intézmény, központi költségvetési szerv, non-profit szervezetek, 
önkormányzati tulajdonú 
gazdasági társaság, állami gazdálkodó szervezet, 
kis- és középvállalkozás

8,262 6,041 7,470 13,511 21,773 10,00 750,00 90% 18

5.2.1. Környezeti értékeink védelme 
környezetbiztonság egyfordulós, kiemelt Helyi önkormányzatok és intézményeik

Önkormányzati társulások, VIZIG-ek. 10,347 4,202 2,297 6,499 16,846 10,00 700,00 100% 21

5. Prioritás 0,000 0,400 0,400 0,800 0,800
5. Prioritás 8,777 4,401 4,870 9,271 18,048
5. Prioritás ÁFA-árfolyam tartalék: 0,000 3,472 0,000 3,472 3,472
5. Prioritás 19,848 14,515 9,767 24,282 44,130 10,00 750,00 100% 41

* támogatás formája vissza nem térítendő támogatás 

A kedvezményezetti kör vagy a támogatható tevékenységek állami támogatási szempontú besorolása vonatkozásában komplexnek tekinthető konstrukciók, komponensek esetén a támogatás maximális 
mértékeként az adott konstrukcióban, komponensben átlagosan adható maximális mérték került feltüntetésre, a kiírásokban ettől eltérően magasabb mérték is meghatározásra kerülhet a KKV, a hátrányos 
vagy leghátrányosabb helyzetű kistérségekből projektjavaslatot benyújtó vagy központi költségvetési szerv kedvezményezettek esetén.

Projekt 
kiválasztás 

eljárása
Kedvezményezettek köre

**A támogatási intenzitások mértékét minden esetben úgy kell meghatározni, hogy érvényesüljön az elszámolható költségekre vetített 85% uniós forrás - 15 % hazai államháztartási forrás szerinti finanszírozási arány. Ettől eltérni csak jogszabályban meghatározott 
állami támogatási szabályok érvényesítése esetén lehet.
Definíció alapján a hazai államháztartási forrás részét képezi a helyi önkormányzatok, mint kedvezményezettek önrésze is.
A helyi önkormányzatok elvárt önrészét differenciálni szükséges:
- a támogatandó tevékenységek alapján (pl. kötelező önkormányzati feladat ellátása),
- az adott kistérség fejlettsége alapján (hátrányos helyzetű, illetve 33 leghátrányosabb helyzetű kistérség preferálása) és
- a jövedelemtermelő projektek megvalósítása.
Jövedelemtermelő projektek esetén, ha a megtérülő rész aránya a projekt "eleve el nem számolható" költségek nélküli összköltségének 10%-át meghaladja, az elszámolható költségek teljes egésze támogatható (finanaszírozható uniós és központi költségvetési 
forrásból). Ha a megtérülő rész aránya a projekt összköltségének 10%-ánál kisebb, akkor a helyi önkormányzatnak az elszámolható költségek finanszírozásából is olyan arányban kell részesedni, hogy a teljes, az 
 "eleve el nem számolható költségek" nélküli projektköltségen belül az önrésze a 10%-ot elérje.

Támogatandó 
projektek 

tervezett száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(MrdFt)

LHH-33 összesen:
Kiemelt projektek forrása összesen:

Összesen:

Támogatás 
összege (MFt)*

Támogatás 
mértéke (%)**Sor-

szám Konstrukció neve
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III. A támogatási konstrukciók bemutatása
5.1.1. Integrált szociális városrehabilitáció

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

5.1.1. kétfordulós

városi jogállású 
önkormányzat; 
Konzorciumi partnerek: 
önkormányzati intézmény, 
társasház, 
lakásszövetkezet, 
központi költségvetési 
szerv, non-profit 
szervezetek, 
önkormányzati tulajdonú 
gazdasági társaság, 
állami gazdálkodó 
szervezet, kis- és 
középvállalkozás, 
egyházak

1,239 0,800 0,000 0,800 2,039 0,000 1,239 0,800 2,039 2,039 100 500 85% 2

1.1.1. 1,239 0,800 0,000 0,800 2,039 0,000 1,239 0,800 2,039 2,039 100,00 500,00 85% 2

Sorszám

5.1.1. Szociális célú városrehabilitáció 2009. II. negyedév

A konstrukció a települések szintjén jelentkező összetett társadalmi-gazdasági és környezeti problémák áthidalására kíván megoldást találni az érintett városrészek integrált fejlesztésével. 
A régió városain belül a leromlott városi lakóterületek (hagyományos városi jellegű beépítés, szegregált lakóterület) és a leromlással fenyegetett lakótelepek megújítására nyílik lehetőség.

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

2010. IV. negyedév

Konstrukció összesen:

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Kedvezményezettek 
köre

Konstrukció vagy komponens neve

1. Összefoglaló adatok

Támogatandó 
projektek 
tervezett 
száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

Támogatás összege 
(MFt)

Támogatás mértéke 
(%)

Komponensek 
sorszáma

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)

Záró időpont

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)

A leromlott vagy leszakadó városrészek bekapcsolása a város fejlődésébe a fizikai környezet és a szociális problémák kezelése révén, a szegregált településrészeken élők társadalomba 
történő visszaintegrálása érdekében, a kijelölt akcióterület leromlását okozó folyamatok megállítása és megfordítása. 

Kezdő időpont
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eredmény

output

eredmény
eredmény

eredmény

eredmény

output

eredmény

output

eredmény

Indikátor megnevezése Indikátor 
típusa

5. A támogatási konstrukció célértékei 

Indikátor mérték- 
egysége

Célértékek

2012 2015

fő 0

db

db

0

fő

db

Közösségi programokat igénybevevő helyi lakosság száma 

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)
Lehatárolt akcióterületen belül: 
Többlakásos lakóépületek közös részeinek, valamint szociális bérlakások felújítása;
Közterek, parkok, települési zöldfelületek, játszóterek építése, felújítása;
Vonalas infrastruktúra felújítása;
Közlekedési fejlesztések: belterületi utak, kerékpárutak, járdák, felszíni parkolók építése, felújítása;
Középületek felújítása;
Könyvtári és muzeális intézmények épületének külső felújítása, továbbá közművelődési intézmények külső-belső felújítása;
Sport- és szabadidős terek, csarnok felújítása;
Templom, egyházi épület külső felújítása;
Romatelep infrastrukturális fejlesztése;
Önkormányzat vagy KKV-k által tulajdonolt kiskereskedelmi és szolgáltató egységek külső felújítása;
ESZA típusú fejlesztések (pl. közösségszervezés, képzés, szociális szolgáltatás stb.)

Önállóan nem, csak a fenti tevékenységekkel együtt támogatható tevékenységek:
Közbiztonság és közlekedésbiztonság fejlesztése;
Szelektív hulladékgyűjtés feltételeinek megteremtése;
Akadálymentesítés, azbesztmentesítés, terület előkészítés, energiahatékonyság;
Városmarketing

1 100

30

Teremtett munkahelyek száma - nők

Teremtett munkahelyek száma - hátrányos helyzetűek

fő

fő

Támogatással felújított lakások száma 

Új városi funkciók betelepedése / a fejlesztés nyomán 
elérhető (köz- és profitorientált) szolgáltatások száma a 
projekt által érintett településrészen

13

150

10

3 000

1 000

100A támogatott projektek eredményeként elért 
energiamegtakarítás

Teremtett munkahelyek száma

Városrehabilitációs beavatkozások által érintett terület 
nagysága

TJ

ha

500

0

1

Bázisérték

0

0

0

7

20

0

főTámogatással érintett lakosok száma a rehabilitált 
településrészeken 0 5 000

A támogatással érintett területen telephellyel rendelkező 
vállalkozások számának növekedése 

10

2

0

0

5

1

2

15

500
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7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)
Speciális jogosultsásgi feltételek:
- Az Integrált Városfejlesztési Stratégia és az Akcióterületi Terv a városfejlesztési kézikönyv tartalmi előírásainak megfelelően készül el és a minősítésen teljesítette a minimum 
pontszámot;  
- Az akcióterület kijelölése az ÖTM által elkészített kritériumrendszer 6 kritériuma alapján történik;
- A lehatárolt lakótelepi akcióterületen megvalósuló programnak tartalmazniuk kell lakóépület felújítására vonatkozó tevékenységet;
- A projekttevékenységeknek az állami főépítész nyilatkozata alapján illeszkedniük kell a hatályos településrendezési tervhez, valamint meg kell felelniük az országos településrendezési 
és építési követelményekről szóló 253/1997 (XII. 20.) Korm.rendeletben foglaltaknak.

Értékelési szempontok:
• A fejlesztés illeszkedik-e az integrált városfejlesztési stratégiához, annak célrendszeréhez és elérte a minimum pontszámot;
• A pályázat a 311/2007. (XI. 17.) Kormányrendelet 2. sz. mellékletében meghatározott leghátrányosabb helyzetű kistérségben valósul meg;
• A rehabilitáció hatással van az akcióterületen a közösségi funkciók megerősödésére, sűrűsödésére;
• A pályázat megfelelően alátámasztva tartalmazza, hogy a fejlesztések hatására az akcióterületen fokozottan érvényesül az alacsony státuszú lakosok részére a fizikai infrastruktúra 
és szociális szolgáltatások rendszeréhez való hozzáférés, és így biztosítottá válik számukra a diszkriminációmentesség és szegregációmentesség;
• A fejlesztés hatására a beavatkozással érintett többlakásos panel lakóépületek korszerűsítésének aránya az akcióterület egészén található társasházakhoz képest; 
• Lakóépületek rehabilitációja esetén energiahatékonysági beruházások valósulnak meg;
• A fejlesztés a lakóépület, infrastrukturális felújításokon kívül tartalmaz a közösségi funkciók erősítését célzó fizikai beruházások közül legalább egyet valamint az ESZA típusú 
programok körében legalább kettő különféle típusút alkalmaz (pl. közösségfejlesztés, foglalkoztatás);
• Új építés helyett a meglévő épületállomány felújításával oldják meg az új létesítmények kialakítását;
• A fejlesztés során jelentős zöldfelület növekedést hajtanak végre az akcióterületen;
• A környezetvédelmi szempontokat kiemelten veszik figyelembe;
• Az integrált településfejlesztési akciók megvalósításában hátrányos helyzetű (munkanélküliek, roma lakosság) csoportok is részt vesznek foglalkoztatás, vagy 
társadalmi munka útján

5/13



III. A támogatási konstrukciók bemutatása
5.1.2. Város- és városrész megújítási akciók

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen Min. Max. Min. Max.

5.1.2/A kétfordulós

A jogosult városok 
önkormányzatai; Konzorciumi 
partnerek: önkormányzati 
intézmény, központi 
költségvetési szerv, non-profit 
szervezetek, egyházak, 
önkormányzati tulajdonú 
gazdasági társaság, állami 
gazdálkodó szervezet, kis- és 
középvállalkozás

4,777 2,200 2,200 4,400 9,177 0,000 4,777 3,080 7,857 7,857 120 750 85% 6

5.1.2./B egyfordulós

A jogosult települések 
önkormányzatai; Konzorciumi 
partnerek: önkormányzati 
intézmény, központi 
költségvetési szerv, non-profit 
szervezetek, egyházak, 
önkormányzati tulajdonú 
gazdasági társaság, állami 
gazdálkodó szervezet, kis- és 
középvállalkozás

0,486 0,440 0,000 0,440 0,926 0,486 0,000 0,440 0,440 0,926 10 100* 90% 6

5.1.2./C kiemelt

MJV önkormányzat; 
Konzorciumi partnerek: 
önkormányzati intézmény, 
központi költségvetési szerv, 
non-profit szervezetek, 
egyházak, önkormányzati 
tulajdonú gazdasági társaság, 
állami gazdálkodó szervezet, kis
és középvállalkozás

3,00 3,00 4,870 7,87 10,87 0,000 3,000 3,000 6,000 6,000 -
kormány-

döntés 
alapján

75% 4

5.1.2./D LHH

A jogosult városok 
önkormányzatai az LHH 
kistérségekben; Konzorciumi 
partnerek: önkormányzati 
intézmény, központi 
költségvetési szerv, non-profit 
szervezetek, egyházak, 
önkormányzati tulajdonú 
gazdasági társaság, állami 
gazdálkodó szervezet, kis- és 
középvállalkozás

0,000 0,400 0,400 0,800 0,800 0,000 0,160 0,640 0,800 0,800 120 300 90% 2

1.1.2. 8,262 6,041 7,470 13,511 21,773 0,486 7,937 7,160 15,097 15,583 10,00 750,00 90% 18

1. Összefoglaló adatok

Komponensek 
sorszáma

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Támogatandó 
projektek 

tervezett száma

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft) Támogatás összege (MFt) Támogatás mértéke (%)

Konstrukció összesen:

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

Kedvezményezettek köre

* sávosan kerül meghatározásra
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Sorszám

5.1.2/A
5.1.2./B

5.1.2./C

5.1.2./D

eredmény

eredmény

output

eredmény
eredmény

eredmény

eredmény

output

198

4 500 5 0000

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)

Indikátor megnevezése Indikátor 
típusa Bázisérték

78

8 10

65

6

db

db

0

0

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)

Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

2010. IV. negyedév

2010. IV. negyedévMegyei jogú városok integrált fejlesztése

2009. II. negyedév

2009. I. negyedév

A városi örökség megőrzése és korszerű-sítése

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

2009. II. negyedév 2010. IV. negyedévVárosfejlesztési akciók a komplex programmal kezelendő LHH kistérségekben 

Az A) és D) komponens célja a településközpontok gazdasági, városi, kulturális, közösségi, köz-szféra és kistérségi székhelyi funkcióinak erősítése az önkormányzatok innovatív 
település-rehabilitációs akciói révén.
A B komponens célja az érintett települések településképének és környezetének javítása, ezen belül az épített, természeti és kulturális örökség, valamint a helyi identitás megőrzése, 
megújítása, ezáltal a települések vonzerejének növelése.

A támogatással érintett területen telephellyel rendelkező 
vállalkozások számának növekedése 1600

A támogatással érintett területen telephellyel rendelkező 
vállalkozások számának növekedése 

db

Városrehabilitációs beavatkozások által érintett terület 
nagysága

Támogatással érintett lakosok száma a rehabilitált 
településrészeken

Fejlesztéssel érintett védett épületek, építmények száma 

Teremtett munkahelyek száma

fő

7

fő 0

ha 0

A) és D) komponens: 
A régió településhálózata differenciált, a települések gazdasági, társadalmi, infrastrukturális, elérhetőségi helyzete változó. A kistérségi székhelyi funkciókat is ellátó települések 
fejlesztése nem csak a saját gazdasági és társadalmi folyamataikra képes komoly hatást gyakorolni, hanem a városok szélesebb vonzáskörzetére is. A városközponti, városrész-
központi beruházások ösztönözhetik a befektetéseket, ami a munkahelyteremtéshez is hozzájárul.

Teremtett munkahelyek száma - nők

Teremtett munkahelyek száma - hátrányos helyzetűek

fő

fő

0

Indikátor mérték- 
egysége

B) komponens: 
A városi lakókörnyezet, a települések fizikai összképe romló képet mutat, fokozatosan romlik a települések épített örökségének és közterületeinek állapota, leépülnek a gazdag szellemi, 
kulturális, épített és természeti értékek. A kistérségi székhelyi funkcióval nem rendelkező városok vonzerejének növeléséhez elengedhetetlen a településkép javítása, a kulturális és 
természeti örökség bemutathatóvá tétele. 

C) komponens:
A méretgazdaságosság előnyeit kihasználva, a koncentráció elvét figyelembe véve, a magántőke jelenlétére és mobilizálhatóságára építve kiemelten szükséges fejleszteni azon 
nagyvárosokat, melyek egészében vagy részlegesen a régió jelentős részére kiterjedő szerepkört töltenek be. 

2015

Célértékek

2012

A C komponens célja nagyvárosok tágabb térségére kiterjedő funkcióellátó szerepének erősítése, a kor igényeinek és elvárásainak megfelelő városközponti részek kialakítása.

5. A támogatási konstrukció célértékei 

2010. IV. negyedévKistérségi székhelyek integrált fejlesztése 2009. II. negyedév

39

8

26

9

20

0

30
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7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)
Speciális jogosultsági feltételek:
Az Integrált Városfejlesztési Stratégia és az Akcióterületi Terv a városfejlesztési kézikönyv tartalmi előírásainak megfelelően készül el és a minősítésen teljesítette a minimum 
pontszámot (C komponens kivételével)
Gazdasági funkcióba tartozó tevékenységet kötelezően kell tartalmaznia a projektnek (C komponens kivételével)
A projekttevékenységeknek az állami főépítész nyilatkozata alapján illeszkedniük kell a hatályos településrendezési tervhez, valamint meg kell felelniük az országos településrendezési 
és építési követelményekről szóló 253/1997 (XII. 20.) Korm.rendeletben foglaltaknak;
A) komponens: A komponens keretében támogatásra jogosult települések: a Dél-alföldi régió területén kistérségi székhely funkcióval rendelkező városok (kivéve a C és D) pontban 
szereplők)
B) komponens: A komponens keretében támogatásra jogosult települések: a Dél-alföldi régió területén kistérségi székhely funkcióval nem rendelkező városok, valamint az 5.000 főnél 
népesebb egyéb települések
C) komponens: A komponens keretében támogatásra jogosult települések: a Dél-alföldi régió megyei jogú városai
D) komponens:  A komponens keretében támogatásra jogosult települések: a 311/2007 (XI.17.) korm. rendelet-ben „komplex programmal segítendő leghátrányosabb
helyzetű”-ként nevesített kistérségekben található városok közül az alábbiak: Sarkad, Bácsalmás, Mezőhegyes

B) komponens: 
Közterek, zöldfelületek, parkok, játszóterek, közcélú szabadtéri sportpályák felújítása, kialakítása;
Közigazgatási épületek felújítása;
Önmagában nem, csak a fenti tevékenységekkel együtt támogatható tevékenységek:
Forgalomcsillapított övezetek, járdák, parkolók, buszöblök, kerékpárutak építése, felújítása;
Térburkolat és térvilágítás megújítása;
Közbiztonság és közlekedésbiztonság fejlesztése;
Településközpont kábelmentesítése;
Kegyeleti helyek infrastruktúrájának fejlesztése;
Szelektív hulladékgyűjtés feltételeinek megteremtése;
Településmarketing.

A) és C) Komponens:
Lehatárolt akcióterületen belül:
Önkormányzat vagy KKV által tulajdonolt gazdasági szolgáltatóház, kiskereskedelmi egységek felújítása, kialakítása;
Rendezvény- és konferenciaközpont felújítása;
Közterek, parkok, települési zöldfelületek, játszóterek építése, felújítása;
Vonalas infrastruktúralétesítmények felújítása;
Közlekedési fejlesztések: belterületi utak, kerékpárutak, járdák, felszíni parkolók építése, felújítása;
Középületek felújítása;
Könyvtári és muzeális intézmények épületének külső felújítása, továbbá közművelődési intézmények külső-belső felújítása;
Közcélú sport- és szabadidős létesítmények és kiszolgáló épületének felújítása;
Templom, egyházi épület külső felújítása.

Önállóan nem, csak a fenti tevékenységekkel együtt támogatható tevékenységek:
Közbiztonság és közlekedésbiztonság fejlesztése;
Szelektív hulladékgyűjtés feltételeinek megteremtése;
Barnamezős területek fejlesztése;
ESZA típusú fejlesztések (pl. közösségszervezés, képzés, szociális szolgáltatás stb.);
Akadálymentesítés, azbesztmentesítés, terület előkészítés, energiahatékonyság;
Városmarketing

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)
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Értékelési szempontok:
- A projekt céljainak, illeszkedések értékelése, a projekt indokoltsága alátámasztottsága
- Megvalósíthatóság, fenntarthatóság
- Pénzügyi-gazdasági értékelés
- Horizontális célok értékelése
- a 311/2007 (XI.17.) Kormányrendeletben szereplő leghátrányosabb helyzetű kistérségekből érkeznek és/vagy a 240/2006. (XI.30.) Kormányrendeletben nevesített településeken 
valósulnak meg.

A), C), D) komponens esetén:
- A fejlesztés illeszkedik-e az integrált városfejlesztési stratégiához, annak célrendszeréhez és elérte a minimum pontszámot;
- A rehabilitáció hatással van az akcióterületen a városi funkciók megerősödésére, sűrűsödésére, új városi funkciók betelepülését teszik lehetővé a projekt keretein belül;
- A helyzetelemzésben meghatározott fizikai infrastrukturális hiányosságok a területen nagyrészt pótlásra kerülnek és/vagy a lakókörnyezeti problémákat, funkcióhiányokat a program 
kezeli
- A gazdasági funkciókat erősítő tevékenységek és a kiegészítő kisléptékű („soft”) tevékenységek a kötelezően választandó tevékenységein túl további tevékenységeket is tartalmaznak;
- A városfejlesztési akció sikeresen mozgósítja a magánforrásokat vállalkozások bevonásával, és azt megfelelően alátámasztja;
- Új építés helyett a meglévő épületállomány felújításával oldják meg az új létesítmények kialakítását;
- A fejlesztés során jelentős zöldfelület növekedést hajtanak végre az akcióterületen;
- A környezetvédelmi szempontokat kiemelten veszik figyelembe;
- Az integrált településfejlesztési akciók megvalósításában hátrányos helyzetű (munkanélküliek, roma lakosság) csoportok is részt vesznek foglalkoztatás, vagy társadalmi munka útján;
- A projekt a helyi közösség, civil szervezetek bevonásával valósul meg
B) komponens esetén
- Mennyire szolgálja a beruházás a célcsoport igényeit, a közösség érdekeit;
- A fejlesztés megvalósulásának helye szervező erejű területen valósul meg;
- A rehabilitációnak várhatóan jelentős társadalmi-gazdasági és környezeti hatása lesz;
- A településfejlesztési tevékenységekhez kapcsolódóan helyi társadalmi akciók valósulnak meg;
- A fejlesztés során jelentős zöldfelület növekedést hajtanak végre az akcióterületen;
- A pályázó bevonja-e a helyi közösséget, civil szervezeteket a projekt előkészítésébe és megvalósításába

9/13



III. A támogatási konstrukciók bemutatása
5.2.1. Környezeti értékeink védelme környezetbiztonság

2007-2008 2009 2010 2009-2010 
összesen

2007-2010 
összesen 2007-2008 2009 2010 2009-2010 

összesen
2007-2010 
összesen

Min. Max. Min. Max.

5.2.1./A egyfordulós

települési 
önkormányzatok, 
települési önkormányzatok 
társulásai*

0,911 0,600 0,600 1,200 2,111 0,911 0,000 1,200 1,200 1,271 30 150 90% 6

5.2.1./B egyfordulós VIZIG-ek.* 2,331 1,697 1,697 3,394 5,725 2,331 0,000 2,764 2,764 3,171 150 700 100% 4

5.2.1./C egyfordulós

települési 
önkormányzatok, 
települési önkormányzatok 
társulásai

1,327 0,000 0,000 0,000 1,327 1,327 0,000 0,000 0,000 1,327 - - - - -

5.2.1./D kiemelt

települési 
önkormányzatok, 
települési önkormányzatok 
társulásai, VIZIG-ek

5,778 1,400 0,000 1,400 7,178 2,071 0,644 5,093 5,737 7,808 100% 2

5.2.1./E egyfordulós
önkormányzatok és 
intézményeik, 
önkormányzati társulások

0,000 0,505 0,000 0,505 0,505 0,000 0,000 0,505 0,505 0,505 10 100 90% 9

1.2.1. 10,347 4,202 2,297 6,499 16,846 6,640 0,644 9,562 10,206 14,082 10,00 700,00 100% 21

Sorszám

5.2.1./A
5.2.1./B

5.2.1./C

5.2.1./D

5.2.1./E

1. Összefoglaló adatok

2. Ütemezés - Konstrukció vagy komponens indítása és zárása (év / negyedév)

Konstrukció vagy komponens neve Kezdő időpont Záró időpont

Komponensek 
sorszáma

Projekt 
kiválasztás 

eljárása

Kedvezményezettek 
köre

Támogatandó 
projektek 
tervezett 
száma

Kötelezettségvállalás tervezett összege
(Mrd Ft)

2009. II. negyedév

csak 2007-2008-ban indult

2010. IV. negyedév2009. I. negyedév

2009. I. negyedévTelepülési hulladéklerakók rekultivációja

Regionális jelentőségű vízvédelmi intézkedések

2000 LE alatti települések szennyvízkezelése

Támogatás összege 
(MFt)

Támogatás mértéke 
(%)

Konstrukció összesen:

2010. IV. negyedév

Pályázatok, kiemelt projektek kerete
(Mrd Ft)

2010. IV. negyedév

2010. IV. negyedév

Belterületi csapadék- és belvíz elvezetés 2009. III. negyedév

Kiemelt projektek

2010. IV. negyedév
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eredmény

eredmény

eredmény

eredmény

output

eredmény

output

5.2.1/A Belterületi csapadék- és belvíz elvezetés 

• az elválasztott rendszerű csapadékvíz-elvezető hálózat tervezése, kiépítése, rekonstrukciója, fejlesztése
• belterületet veszélyeztető vízfolyások és belvízcsatornák rekonstrukciójának, építésének tervezése, kivitelezése
• síkvidéki belvíztározók rekonstrukciójának, építésének tervezése, kivitelezése
• belterületet védő övárok-rendszer rekonstrukciójának, kiépítésének tervezése, kivitelezése
• településről elvezetett vizek visszatartását, tározását, közösségi célú gazdálkodását, vízpótlását biztosító rendszerek 
rehabilitációjának és kiépítésének tervezése, kivitelezése
• bel- és/vagy csapadékvíz elvezetését biztosító eszközök beszerzése, korszerűsítése

1km 0 1

100

2 6

Épített/felújított vízelvezető árkok, csatornák hossza

Rekultivált hulladéklerakók száma 0

0 200

4 500 6 000

2 500 2 500

km

ha 0

0A támogatott projektek keretében EU-s kirtériumoknak 
megfelelő szennyvízkezeléssel ellátott lakosok száma

Indikátor megnevezése

db 0

A települések korszerűtlen hulladéklerakóinak rekultivációja, Duna partján gyors beavatkozást igénylő magaspartfalak stabilizációja, komplex vízgyűjtő-gazdálkodás keretében a 
víztestek jó állapotának elérése, a bel- és csapadékvízzel, mint vízkészlettel való gazdálkodás fejlesztése, a bel- és csapadékvizek okozta károk csökkentése káresemények 
kockázatának mérséklése.

Indikátor 
típusa

100 000Támogatott projektek keretében ár- és csapadékvíz, belvíz 
károktól megvédett lakosság 

20 30

50 000

6. Támogatható tevékenységek köre (max. 1000 karakter)

fő

A támogatott projektek keretében ár/bel/csapadékvíz 
károkozásától biztonságosan megvédett terület nagysága

0fő

db

Csapadék- és belvízkároktól megvédett települések száma

Megerősített partfalszakasz hossza 

Indikátor mérték- 
egysége

4. A támogatás célja (max. 500 karakter)

Bázisérték
Célértékek

2012 2015

3. A támogatási konstrukció indokoltsága (max. 500 karakter)

5. A támogatási konstrukció célértékei 

A régió jelentős területén vízelvezetési problémák tapasztalhatók.Törekedni kell a belvízelvezetés és az öntözővíz szállítás egy rendszerben történő megoldására, 
a vízgazdálkodási problémák komplex kezelésére, a vízelvezető–tározási lehetőségek biztosítására.
Rekultiválni kell a régi, műszakilag nem megfelelő, bezárt, illetve felhagyott települési szilárd és folyékony hulladéklerakókat, az állati hulladéktemetőket. 
Biztosítani kell az omlás- és csúszásveszélyes magaspartok stabilitását.
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7. Projekt kiválasztási szempontok (max. 1000 karakter)

5.2.1/B Regionális jelentőségű vízvédelmi intézkedések

• Bel és csapadék vízzel való gazdálkodás fejlesztése
• A létesítmények megközelítéséhez, védelméhez és használatbavételéhez szükséges és indokolt beruházások
• Szennyező források kizárása
• Kisvízfolyások vízkár elhárítási fejlesztései
• Meder és mellékág, valamint holtág rehabilitációs tevékenységek
• Vízvisszavezetés és vízpótlás infrastruktúrájának felújítása, építése
• Vízkárelhárítási tározó és záportározó építése, rekonstrukciója
• A fenti tevékenységek kombinációi.

5.2.1/E Települési hulladéklerakók rekultivációja

• Települési hulladéklerakók rekultivációs munkálataihoz kapcsolódóan:
     - Bontás, előkészítés
     - Rekultivációs munkálatok
     - Utógondozáshoz szükséges tevékenységek támogatása
     - Terület használatbavételéhez kapcsolódó beruházások
• Rekultivációs terv készítése

• Ugyanaz, mint 5.2.1/B esetében, kiegészítve az alábbiakkal:
• Közvetlen, építés-jellegű tevékenységek az értékek védelme, káresemények megelőzése érdekében
• Kiváltó okok megszüntetésére irányuló beruházások
• Meglévő, védelmi funkciókat is szolgáló monitoring-rendszer fejlesztése
• Veszélyhelyzetet feltáró kutatás, monitorozás (indokolt esetben)

Speciális jogosultsági feltételek:

521/A
• igazolni kell, hogy a belterületi csapadék- ill. belvízvédelmi fejlesztések eredményeként elvezetett vizeket a közvetlen befogadó tudja fogadni és annak elvezetése végső befogadóba 
a teljes viziúton káresemény-mentesen biztosított vagy megoldott lesz a projekt lezárásának időpontjáig
• igazolni kell, hogy a pályázat benyújtását megelőző 10 évben a projekt célterületén legalább két alkalommal történt belvíz és/vagy csapadékvíz elöntés
• műszakilag/rendszerszempontból illeszkednek a belvízi rendszerek és öblözetek belvízvédelmi rendszerébe

521/B
• igazolni kell, hogy a fejlesztések eredményeként elvezetett vizeket a befogadó tudja fogadni és annak elvezetése végső befogadóba káresemény-mentesen biztosított 
• a pályázathoz csatolni kell a befogadó vízfolyás tulajdonosának (kezelőjének) írásbeli hozzájárulását a tervezett fejlesztéshez
• amennyiben társulati kezelésű csatorna / vízfolyás található a befogadóig, úgy a pályázónak vállalnia kell, hogy – szükség esetén - saját vagy ÚMVP forrásból megoldja annak 
rendbetételét

521/D, parfal esetén
• A pályázónak igazolnia kell, hogy a fejlesztés helyszínéül szolgáló ingatlan(ok) a pályázó vagy a támogatásban részesülő partner tulajdonában van(nak), vagy 
amennyiben nem az ő tulajdonában van(nak), úgy csatolnia kell a tulajdonos(ok) egyetértő-hozzájáruló nyilatkozatát. Minden, a projekt keretében megvalósuló 
beruházási elem az aktiváláskor a pályázó, vagy a támogatásban részesülő partnerek tulajdonába kell kerüljön, függetlenül a megvalósulás helyszínéül szolgáló
ingatlan tulajdonjogi állásától.
• A partfalrehabilitáció után a szabályozási tervet és a helyi építési szabályzatot úgy kell felülvizsgálni és szükség szerint módosítani, hogy a rehabilitált partfalon 
és annak közvetlen környezetében ne alakuljanak ki olyan területhasználatok, melyek várható hatásaikkal a megvalósult beavatkozás eredményeit veszélyeztetik, 
vagy a partfal mozgásainak megismétlıdı aktivizálódását eredményezhetik

521/E
 A pályázónak rendelkeznie kell:
• a projekt keretében rekultiválandó lerakókra vonatkozó, az illetékes hatóság által jóváhagyott, érvényes környezetvédelmi felülvizsgálattal
• a lerakókra vonatkozó szükséges működési engedéllyel (felhagyásra vonatkozóan), vagy felügyelőségi kötelezéssel a felhagyásra
• a projekt keretében rekultiválandó lerakókra vonatkozó, illetékes hatóság által jóváhagyott rekultivációs tervekkel
• a projekt keretében rekultiválandó lerakókra vonatkozó, illetékes hatóság által jóváhagyott, érvényes vízjogi létesítési engedélyekkel
Települési szilárd hulladéklerakó rekultivációjára vonatkozó projektek abban az esetben támogathatók, amennyiben nem jogosultak a KEOP 2.3.0.
"A települési szilárdhulladék-lerakókat érintő térségi szintű rekultivációs programok elvégzése” című pályázati konstrukciójára, vagy nem 
volt része ISPA vagy KA projektnek

5.2.1/D Kiemelt projekt
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521/A
• A megfelelő befogadó rendelkezésre állása
• Természetközeli megoldások (mérnökbiológiai módszerek alkalmazásának vizsgálata
• A projekt hozzájárulása a vízháztartási viszonyok javulásához
• A vízkárok által veszélyeztetett lakosság/lakások aránya
• A fejlesztés összhangja a településen/térségben megvalósuló egyéb vízvédelmi fejlesztésekkel

521/B
• Természetközeli megoldások (mérnökbiológiai módszerek alkalmazásának vizsgálata
• A projekt hozzájárulása a szélsőséges időjárás okozta problémák megelőzéséhez, illetve kezeléséhez
• Hatása a természetes folyamatok alakulására, a természeti környezet állapotára
• A fejlesztés összhangja a településen/térségben megvalósuló egyéb vízvédelmi fejlesztésekkel

5.2.1/D Partfal esetén:
• A betervezett projektelemek és tevékenység(ek) kapcsolódása a partfalrehabilitációhoz
• A projekt illeszkedése a táji adottságokhoz
• A megvalósítandó partfalrehabilitációt megalapozó előzetes tevékenységek bemutatása
• A partfal védelme érdekében tervezett további tevékenységek bemutatása
• A projekt által érintett partfalszakaszon található védendő értékek és a beruházás költségének aránya

521/E
• A rekultiváció indoka
• A lerakó műszaki védelemmel való ellátottsága
• A rekultiválásra kerülő hulladék lerakók számának aránya a projekt által érintett település(ek) területén lévő összes rekultiválandó lerakó számához képest
• A tervezett fejlesztés kapcsolódása az érintett települése(k) környezetvédelmi programjához, és/vagy természetvédelmi programjához, hulladékgazdálkodási tervéhez
• A tervezett fejlesztés kapcsolódása az érintett települése(k) rendezési, szabályozási tervéhez

Értékelési szempontok:
• A pályázó környezetállapotának bemutatása
• A fejlesztés tárgyát képező környezeti probléma súlya
• A pályázó szervezet, konzorcium és a rendelkezésre álló erőforrások, referenciák rendelkezésre állása
• A projekt céljának, indokoltságának és számszerűsíthető eredményeinek bemutatása
• A projekt szakmai és műszaki megalapozottsága, indokoltsága, műszaki tartalmának megfelelősége
• Várható eredmények, hatások bemutatása (indikátorok, számszerűsített célok)
• A projekt pénzügyi, gazdaságossági megalapozottsága és realitása
• A pénzügyi elemzések megfelelősége
• A megvalósíthatóság vizsgálata, ütemezés realitása, fenntarthatóság vizsgálata
• A fejlesztés hatása a természetes folyamatok alakulására, a természeti környezet állapotára
• Nem hasonló témájú, másik környezetfejlesztési projekthez való kapcsolódás
• Horizontális elveknek való megfelelés
• A megvalósulás helye a következő térségek egyikében található: 311/2007. Korm. rend. szerinti HH, LHH kistérségek, 240/2006. (XI. 30.) Korm. rend. szerinti társadalmi-gazdasági 
és infrastrukturális szempontból elmaradott és / vagy az országos átlagot jelentősen meghaladó munkanélküliséggel sújtott települések, 
aprófalvas, tanyás térségek, romák által nagyarányban lakott területek, Duna, Tisza, Duna-Tisza közti Homokhátság, egészségturisztikai szempontból releváns 
települések, Natura 2000 területek
• Területi szempontok figyelembevétele (területi hatás, területi szinergia, térhasználat, területfejlesztési és építésügyi szakmapolitikai szempontok)
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